
SIGI - Gescom

GRAND-DUCHÉ de LUXEMBOURG

BUDGET 2018

Approbation - 3

REMARQUES - L'autorité communale ne pourra se prévaloir de l'admission d'un poste au budget, soit pour prétendre à
  une recette, soit pour se dispenser d'accomplir les autres formalités préalables à une dépense.

- Les crédits marqués par un astérisque sont non-limitatifs.

ADMINISTRATION COMMUNALE DE WEILER-LA-TOUR
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NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

0

1

2

3

4

036

111
112
113
120
130
140
150
170
180
191
192

221
223
224
241
242
251
253
254
259
261
263
264
270

320

411
412
413
425
430
441

Codes Techniques
Reprises pour recettes non rentrées

Services généraux des administrations publiques
Organes politiques
Organisation des élections et référendums
Commissions consultatives
Coordination administrative
Coordination technique
Coordination des relations publiques
Coordination des affaires socio-culturelles
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)
Opérations concernant des flux financiers
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Aide humanitaire nationale

Protection sociale
Club Seniors
Repas sur roues
Téléassistance
Crêches et garderies
Maisons-relais / Foyers scolaires
Subventions d'études
Centres de rencontre pour jeunes
Colonies de vacances
Autre Jeunesse
Aides aux sinistrés
Aides aux nécessiteux
Aides au réemploi
Intégration des étrangers

Ordre et sécurité publics
Services de secours

Affaires économiques
Agriculture 
Sylviculture 
Pêche et chasse 
Production et Distribution de l'électricité 
Tourisme
Transports routiers 
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NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

5

6

7

8

9

492

510
520
532
542
550
590

611
621
622
624
626
627
628
630
640
650
690

740

810
821
822
823
825
829
831
836
838
839
850
860

Hôtellerie, restauration, brasserie, café

Protection de l'environnement
Gestion des déchets
Gestion des eaux usées
Mesure d'économie d'énergie
Protection de la nature
Gestion des eaux de surface
Autres types de protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs
Logements au prix du marché
Places publiques
Circulation
Voirie vicinale
Cimetières
Ateliers
Hygiène publique
Alimentation en eau
Eclairage public
Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Autres logements et équipements collectifs

Santé
Services de santé publique

Loisirs, culture et culte
Loisirs
Terrains de sports
Halls sportifs
Piscines
Associations sportives
Autres Sports
Centres culturels et Salles de fêtes
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Patrimoine culturel
Autres Services culturels
Cultes
Fêtes publiques

Enseignement
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NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

910
920
930

Enseignement fondamental
Encadrement périscolaire
Services annexes à l'enseignement
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INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Affaires économiques
Agriculture 
Aide humanitaire nationale
Aides au réemploi
Aides aux nécessiteux
Aides aux sinistrés
Alimentation en eau
Associations sportives
Ateliers
Autre Jeunesse
Autres logements et équipements collectifs
Autres Services culturels
Autres Sports
Autres types de protection de l'environnement

Centres culturels et Salles de fêtes
Centres de rencontre pour jeunes
Cimetières
Circulation
Club Seniors
Codes Techniques
Colonies de vacances
Commissions consultatives
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Coordination administrative
Coordination des affaires socio-culturelles
Coordination des relations publiques
Coordination technique
Crêches et garderies
Cultes

Eclairage public
Encadrement périscolaire
Enseignement

4

0

9

411
192
264
263
261
630
825
627
259
690
839
829
590

831
253
626
622
221

254
113
836
191
120
150
140
130
241
850

640
920
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INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Enseignement fondamental

Fêtes publiques

Gestion des déchets
Gestion des eaux de surface
Gestion des eaux usées

Halls sportifs
Hôtellerie, restauration, brasserie, café
Hygiène publique

Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Intégration des étrangers

Logements au prix du marché
Logements et équipements collectifs
Loisirs
Loisirs, culture et culte

Maisons-relais / Foyers scolaires
Mesure d'économie d'énergie

Opérations concernant des flux financiers
Ordre et sécurité publics
Organes politiques
Organisation des élections et référendums

Patrimoine culturel
Pêche et chasse 
Piscines
Places publiques
Production et Distribution de l'électricité 
Protection de la nature
Protection de l'environnement
Protection sociale

6

8

3

5
2

910

860

510
550
520

822
492
628

650
270

611

810

242
532

180

111
112

838
413
823
621
425
542
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INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction

Repas sur roues
Reprises pour recettes non rentrées
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)

Santé
Services annexes à l'enseignement
Services de santé publique
Services de secours
Services généraux des administrations publiques
Subventions d'études
Sylviculture 

Téléassistance
Terrains de sports
Tourisme
Transports routiers 

Voirie vicinale

7

1

223
036
170

930
740
320

251
412

224
821
430
441

624
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SITUATION DES EMPRUNTS
Autorisation

(arrêté grand-ducal ou décision
ministérielle)

Exécution

Institut financier

Date et montant

JJ.MM.AAAA en euro

Sigle N° compte

Période
années
de / à

prêt
init.

en euro

Solde au

31.12.2017

Annuité 2018 dont

capital intérêts Solde au

31.12.2018

02.03.1999
18.10.2000
21.03.2005
27.06.2008
28.01.2010
24.02.2014
10.05.2016

 1 735 254,67

 1 239 467,62

 650 000,00

 600 000,00

 850 000,00

 4 200 000,00

 751 000,00

BCEE
CCRA
CCRA
BCEE
BCEE
BCEE
BCEE

LU500011106600564860
LU860090006100116703
LU600090006200116702
LU420011106600781120
LU730011106600801320
LU920011136203558380
LU610011136207127180

1999/2023
2000/2025
2005/2025
2009/2029
2010/2029
2014/2034
2016/2023

 1 735 254,67

 1 239 467,62

 650 000,00

 600 000,00

 850 000,00

 4 200 000,00

 751 000,00

 598 199,47

 496 487,58

 308 297,41

 375 410,48

 546 152,07

 3 464 394,14

 553 084,12

 103 039,74

 64 845,36

 42 800,14

 34 657,88

 51 334,35

 232 075,56

 102 855,65

 97 127,74

 58 953,13

 39 149,07

 30 910,29

 45 737,13

 196 674,40

 100 713,85

 5 912,00

 5 892,23

 3 651,07

 3 747,59

 5 597,22

 35 401,16

 2 141,80

 501 071,73

 437 534,45

 269 148,34

 344 500,19

 503 202,43

 3 267 719,77

 453 437,85

 6 342 025,27  631 608,68  569 265,61  62 343,07  5 776 614,76Totaux:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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RECETTES ORDINAIRES
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/036/

2/112/

2/120/

2/130/

791000 

748310 

707250 

746000 

748380 

Recettes restant à recouvrer des exercices antérieurs

Remboursement par le Fonds pour Dépenses Communales

Taxes de chancellerie

Indemnités d'assurance touchées

Autres remboursements

 15 517,07

 0,00

 6 365,67

 6 479,91

 0,00

 48 622,12

 5 000,00

 6 000,00

 12 171,66

 16 267,76

 48 622,12

 0,00

 5 000,00

 18 322,59

 16 324,51

 0,00

 3 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 0,00

791000/99001

748310/99001

707250/99001

746000/99001

748380/99001

748380/99002

Recettes ordinaires restant à recouvrer des exercices antérieurs

Élections et référendums - remboursements par l'État

Taxe de chancellerie - Centre des citoyens

Indemnités d'assurances touchées suite à un sinistre

Remboursements divers d'autres communes, syndicats ou offices sociaux

Remboursements divers de particuliers et d'entreprises privées

article technique

 15 517,07

 0,00

 6 365,67

 6 479,91

 0,00

 0,00

 48 622,12

 5 000,00

 6 000,00

 12 171,66

 7 284,09
 8 983,67

 48 622,12

 0,00

 5 000,00

 18 322,59

 7 284,09
 9 040,42

 0,00

 3 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 0,00
 0,00

 15 517,07

 0,00

 12 845,58

 48 622,12

 5 000,00

 34 439,42

 48 622,12

 0,00

 39 647,10

 0,00

 3 000,00

 10 000,00

 15 517,07  48 622,12  48 622,12  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 112 Organisation des élections et référendums

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

036

112

120

0

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/130/

2/150/

2/170/

706110 

706140 

707220 

707250 

748330 

706160 

744180 G

707110 

Services administratifs et de support

Services d'impression et de copies

Taxes liées à l'urbanisation 

Taxes de chancellerie

Remboursement formations

Services éducatifs

Autres subventions sur produits (et services et recettes non affectés)

Impôt foncier

 1 388,37

 0,00

 28 535,00

 0,00

 1 215,00

 2 550,00

 0,00

 77 364,62

 0,00

 0,00

 7 000,00

 50,00

 1 000,00

 2 400,00

 500,00

 80 000,00

 1 733,04

 0,00

 4 500,00

 35,00

 495,00

 2 250,00

 0,00

 81 147,30

 1 800,00

 0,00

 5 000,00

 50,00

 1 000,00

 2 250,00

 750,00

 81 000,00

706110/99001

706140/99001

707220/99001

707250/99001

748330/99001

706160/99001

744180/99001 G

707110/99001

Publications - frais avancés

ARTICLE CONDAMNÉ - Délivrance du règlement sur les bâtisses

Taxe - autorisations de bâtir

Taxe sur les reproductions en A2 A1 et A0

Remboursements formations

Droits d'inscription aux cours de luxembourgeois

Subventions de l'État pour cours de Luxembourgeois en faveur des citoyens

Impôt foncier

ARTICLE CONDAMNÉ

15 élèves à 150 euros chacun

 1 388,37

 0,00

 28 535,00

 0,00

 1 215,00

 2 550,00

 0,00

 77 364,62

 0,00

 0,00

 7 000,00

 50,00

 1 000,00

 2 400,00

 500,00

 80 000,00

 1 733,04

 0,00

 4 500,00

 35,00

 495,00

 2 250,00

 0,00

 81 147,30

 1 800,00

 0,00

 5 000,00

 50,00

 1 000,00

 2 250,00

 750,00

 81 000,00

 31 138,37

 2 550,00

 8 050,00

 2 900,00

 6 763,04

 2 250,00

 7 850,00

 3 000,00

 130 Coordination technique

 150 Coordination des affaires socio-culturelles

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

130

150

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/170/

2/180/

707120 

707140 

744510 G

744560 G

748391 G

755210 

Impôt commercial

Taxe sur les chiens

Fonds Communal de Dotation Financière

Fonds de dotation globale des communes

TVA remboursée par l'administration de l'Enregistrement et des Domaines

Intérêts sur comptes courants

 1 618 085,57

 6 025,00

 4 060 855,34

 0,00

 256 422,11

 381,44

 96 942,00

 6 500,00

 0,00

 5 541 996,00

 30 000,00

 100,00

 101 013,56

 6 500,00

 0,00

 5 636 209,93

 30 000,00

 120,04

 104 309,59

 6 500,00

 0,00

 5 918 851,73

 0,00

 100,00

707120/99001

707140/99001

744510/99001 G

744560/99001 G

748391/99001 G

755210/99001

Impôt commercial

Taxe sur les chiens

ARTICLE CONDAMNÉ - Fonds Communal de Dotation Financière

Fonds de Dotation Globale des communes

TVA remboursée par l'Administration de l'Enregistrement

Intérêts sur comptes courants

Circulaire budgétaire 3514 du 10/11/17 page 4

ARTICLE CONDAMNÉ

Circulaire budgétaire 3514 du 10/11/17 page 5

 1 618 085,57

 6 025,00

 4 060 855,34

 0,00

 256 422,11

 381,44

 96 942,00

 6 500,00

 0,00

 5 541 996,00

 30 000,00

 100,00

 101 013,56

 6 500,00

 0,00

 5 636 209,93

 30 000,00

 120,04

 104 309,59

 6 500,00

 0,00

 5 918 851,73

 0,00

 100,00

 5 762 330,53

 256 803,55

 5 725 438,00

 30 100,00

 5 824 870,79

 30 120,04

 6 110 661,32

 100,00

 6 065 668,03  5 805 927,42  5 903 650,97  6 134 611,32

2 Protection sociale

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

170

180

1

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/223/

2/224/

2/242/

2/320/

706060 

706070 

706090 

706170 

744620 G

Services de restauration (sans encadrement)

Services de communication et de télévision

Activités de loisirs

Services d'encadrement

Participations au déficit

 6 000,00

 0,00

 2 512,70

 305 231,38

 801 756,43

 5 000,00

 400,00

 2 279,50

 250 000,00

 1 150 000,00

 5 000,00

 0,00

 5 038,52

 280 000,00

 1 100 000,00

 5 000,00

 0,00

 2 200,00

 280 000,00

 1 150 000,00

706060/99001

706070/99001

706090/99001

706170/99001

744620/99001 G

Ventes de repas sur roues

ARTICLE CONDAMNÉ - Téléassistance/Téléalarme

Activités de vacances - recette de la fête de clôture

Participation des parents aux frais de la maison relais

Participation de l'État aux frais de fonctionnement de la Maison Relais

ARTICLE CONDAMNÉ

 6 000,00

 0,00

 2 512,70

 305 231,38

 801 756,43

 5 000,00

 400,00

 2 279,50

 250 000,00

 1 150 000,00

 5 000,00

 0,00

 5 038,52

 280 000,00

 1 100 000,00

 5 000,00

 0,00

 2 200,00

 280 000,00

 1 150 000,00

 6 000,00

 0,00

 1 109 500,51

 5 000,00

 400,00

 1 402 279,50

 5 000,00

 0,00

 1 385 038,52

 5 000,00

 0,00

 1 432 200,00

 1 115 500,51  1 407 679,50  1 390 038,52  1 437 200,00

3 Ordre et sécurité publics

 223 Repas sur roues

 224 Téléassistance

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 320 Services de secours

223

224

242

2

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/320/

2/411/

2/412/

706150 

744611 G

708211 

702200 

744180 G

Services régaliens

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Loyers et charges de terrains

Matières brutes non comestibles (hors carburant)

Autres subventions sur produits (et services et recettes non affectés)

 0,00

 11 691,52

 103,50

 14 984,78

 0,00

 975,00

 4 000,00

 1 362,50

 49 000,00

 0,00

 585,00

 6 095,89

 1 361,50

 46 000,00

 0,00

 650,00

 1 500,00

 1 377,50

 72 417,00

 2 000,00

706150/99001

744611/99001 G

744611/99002 G

708211/99001

702200/99001

744180/99001 G

Sapeurs-pompiers - enlèvement des nids de guêpes

Subvention de l'État pour les services de secours

Mise à disposition des biens immeubles au CGDIS

Fermage ou location de terres agricoles

Ventes de produits forestiers

Subventions - domaine forestier

Suivant lettre du Ministère de l'intérieur du 5/12/17 - courrier
7977

Plan de gestion forestier 2018

Plan de gestion forestier 2018

 0,00

 11 691,52

 0,00

 103,50

 14 984,78

 0,00

 975,00

 4 000,00

 0,00

 1 362,50

 49 000,00

 0,00

 585,00

 6 095,89

 0,00

 1 361,50

 46 000,00

 0,00

 650,00

 0,00

 1 500,00

 1 377,50

 72 417,00

 2 000,00

 11 691,52

 103,50

 4 975,00

 1 362,50

 6 680,89

 1 361,50

 2 150,00

 1 377,50

 11 691,52  4 975,00  6 680,89  2 150,00

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

320

411

3

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/412/

2/413/

2/425/

2/441/

2/492/

707250 

708211 

752000 

744118 G

707250 

Taxes de chancellerie

Loyers et charges de terrains

Revenus des immobilisations financières

Autres subventions en relation avec le transport de personnes (hors recettes 
RGTR)

Taxes de chancellerie

 180,00

 1 386,36

 12 738,62

 0,00

 2 760,00

 0,00

 0,00

 15 008,70

 3 000,00

 1 000,00

 105,00

 1 400,00

 15 008,87

 2 385,00

 600,00

 105,00

 1 400,00

 15 000,00

 2 400,00

 600,00

707250/99001

708211/99001

752000/99001

744118/99001 G

707250/99001

Taxe de chancellerie : Permis de pêche

Location chasse

Dividendes sur participation CREOS

Contribution de l'État dans le Late Night Bus

Taxe de chancellerie - nuits blanches

1 euro par habitant

 180,00

 1 386,36

 12 738,62

 0,00

 2 760,00

 0,00

 0,00

 15 008,70

 3 000,00

 1 000,00

 105,00

 1 400,00

 15 008,87

 2 385,00

 600,00

 105,00

 1 400,00

 15 000,00

 2 400,00

 600,00

 14 984,78

 1 566,36

 12 738,62

 0,00

 2 760,00

 49 000,00

 0,00

 15 008,70

 3 000,00

 1 000,00

 46 000,00

 1 505,00

 15 008,87

 2 385,00

 600,00

 74 417,00

 1 505,00

 15 000,00

 2 400,00

 600,00

 412 Sylviculture 

 413 Pêche et chasse 

 425 Production et Distribution de l'électricité 

 441 Transports routiers 

 492 Hôtellerie, restauration, brasserie, café

412

413

425

441

492

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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Total

Total

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/510/

2/520/

2/590/

704000 

706022 

707230 

744611 S

706023 

744710 G

Ventes de produits résiduels

Enlèvement, destruction et recyclage des ordures

Taxes liées à l'environnement

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Canalisation, épuration des eaux usées

Subventions d'exploitation

 0,00

 294 236,50

 2 075,00

 260,22

 193 607,68

 10 000,00

 3 820,25

 301 500,00

 2 000,00

 0,00

 200 000,00

 10 000,00

 3 820,25

 295 500,00

 1 930,00

 260,00

 190 000,00

 10 000,00

 4 000,00

 295 500,00

 2 000,00

 0,00

 190 000,00

 10 000,00

704000/99001

706022/99001

706022/99002

707230/99001

744611/99001 S

706023/99001

706023/99002

VALORLUX - vente de déchets

Enlèvement des ordures

Enlèvement des déchets encombrants

Vente de sacs poubelle

ARTICLE CONDAMNÉ - SIDOR - participation aux frais de transport

Taxe d'utilisation de la canalisation

ARTICLE CONDAMNÉ - Recettes diverses de travaux de génie civil : canalisation

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 294 429,07
-192,57

 2 075,00

 260,22

 193 683,74

-76,06

 3 820,25

 300 000,00

 1 500,00

 2 000,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 3 820,25

 294 000,00

 1 500,00

 1 930,00

 260,00

 190 000,00

 0,00

 4 000,00

 294 000,00

 1 500,00

 2 000,00

 0,00

 190 000,00

 0,00

 296 571,72

 193 607,68

 307 320,25

 200 000,00

 301 510,25

 190 000,00

 301 500,00

 190 000,00

 32 153,26  69 371,20  66 860,37  95 299,50

5 Protection de l'environnement

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 590 Autres types de protection de l'environnement

510

520

4

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/590/

2/626/

2/627/

2/630/

706200 

708216 

741000 

708220 

702300 

Services funéraires

Location en relation avec les services funéraires

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Loyer mobilier

Combustibles minéraux, lubrifiants et produits annexes

 400,00

 0,00

 1 500,00

 277,00

 297 791,34

 3 200,00

 50,00

 2 000,00

 500,00

 300 000,00

 4 000,00

 50,00

 1 500,00

 100,00

 290 000,00

 4 000,00

 50,00

 1 500,00

 100,00

 290 000,00

744710/99001 G

706200/99001

708216/99001

741000/99001

708220/99001

702300/99001

Subvention de l'État - Pacte Climat

Confection de tombes

Location de la morgue (305)

Redevances pour concessions

Loyer mobilier et machines de travail

Vente eau - part variable

 10 000,00

 400,00

 0,00

 1 500,00

 277,00

 297 791,34

 10 000,00

 3 200,00

 50,00

 2 000,00

 500,00

 300 000,00

 10 000,00

 4 000,00

 50,00

 1 500,00

 100,00

 290 000,00

 10 000,00

 4 000,00

 50,00

 1 500,00

 100,00

 290 000,00

 10 000,00

 1 900,00

 277,00

 10 000,00

 5 250,00

 500,00

 10 000,00

 5 550,00

 100,00

 10 000,00

 5 550,00

 100,00

 500 179,40  517 320,25  501 510,25  501 500,00

6 Logements et équipements collectifs

 590 Autres types de protection de l'environnement

 626 Cimetières

 627 Ateliers

 630 Alimentation en eau

590

626

627

5

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/630/

2/640/

2/810/

2/822/

706021 

706120 

708215 

744710 G

706080 

708213 

Abonnement à l'eau - frais fixes

Services d'entretien, de réparation des infrastructures et des équipements

Loyers et charges d'infrastructures

Subventions d'exploitation

Services culturels

Loyers et charges des salles

 86 588,92

 2 620,26

 5 150,00

 5 803,98

 1 860,00

 0,00

 85 000,00

 0,00

 5 150,00

 9 500,00

 4 605,00

 0,00

 82 000,00

 0,00

 5 150,00

 6 000,00

 3 810,00

 0,00

 82 000,00

 0,00

 5 150,00

 6 000,00

 4 000,00

 0,00

706021/99001

706120/99001

708215/99001

744710/99001 G

706080/99001

708213/99001

Vente eau - part fixe

ARTICLE CONDAMNÉ - Remboursements pour travaux de réparation à la conduite 
d'eau

Vente eau - Dupont de Nemours

Participation de l'État dans les frais d'éclairage public

Droits d'entrée (cabarets, concerts etc.)

Location Hall sportif (303)

ARTICLE CONDAMNÉ

 86 588,92

 2 620,26

 5 150,00

 5 803,98

 1 860,00

 0,00

 85 000,00

 0,00

 5 150,00

 9 500,00

 4 605,00

 0,00

 82 000,00

 0,00

 5 150,00

 6 000,00

 3 810,00

 0,00

 82 000,00

 0,00

 5 150,00

 6 000,00

 4 000,00

 0,00

 392 150,52

 5 803,98

 1 860,00

 390 150,00

 9 500,00

 4 605,00

 377 150,00

 6 000,00

 3 810,00

 377 150,00

 6 000,00

 4 000,00

 400 131,50  405 400,00  388 800,00  388 800,00

8 Loisirs, culture et culte

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

 810 Loisirs

 822 Halls sportifs

630

640

810

6

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/822/

2/831/

2/838/

2/839/

2/860/

708213 

705100 

706080 

748800 

Loyers et charges des salles

Ventes de marchandises 

Services culturels

Autres produits d'exploitation divers

 7 550,00

 0,00

 18 231,90

 0,00

 7 000,00

 0,00

 121,50

 500,00

 8 000,00

 300,00

 121,50

 266,01

 8 000,00

 300,00

 0,00

 500,00

708213/99001

705100/99001

706080/99001

748800/99001

Location Centres Culturels

Recettes de la vente du livre "Familienchronik der Gemeinde Weiler-zum-Turm"

ARTICLE CONDAMNÉ - Activités culturelles - recettes diverses

Recettes diverses provenant de manifestations et fêtes publiques

ARTICLE CONDAMNÉ

 7 550,00

 0,00

 18 231,90

 0,00

 7 000,00

 0,00

 121,50

 500,00

 8 000,00

 300,00

 121,50

 266,01

 8 000,00

 300,00

 0,00

 500,00

 0,00

 7 550,00

 0,00

 18 231,90

 0,00

 0,00

 7 000,00

 0,00

 121,50

 500,00

 0,00

 8 000,00

 300,00

 121,50

 266,01

 0,00

 8 000,00

 300,00

 0,00

 500,00

 27 641,90  12 226,50  12 497,51  12 800,00

9 Enseignement

 822 Halls sportifs

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 838 Patrimoine culturel

 839 Autres Services culturels

 860 Fêtes publiques

822

831

838

839

860

8

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/920/

2/930/

706090 

744611 C

Activités de loisirs

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

 0,00

 4 400,00

 31 000,00

 4 200,00

 31 325,57

 4 200,00

 10 000,00

 4 800,00

706090/99001

744611/99001 C

Recettes diverses provenant des activités de l'école

Participation d'autres communes aux frais scolaires

 0,00

 4 400,00

 31 000,00

 4 200,00

 31 325,57

 4 200,00

 10 000,00

 4 800,00

 0,00

 4 400,00

 31 000,00

 4 200,00

 31 325,57

 4 200,00

 10 000,00

 4 800,00

 4 400,00  35 200,00  35 525,57  14 800,00

TOTAL GENERAL  8 172 883,19  8 306 721,99  8 354 186,20  8 587 160,82

 920 Encadrement périscolaire

 930 Services annexes à l'enseignement

920

930

9

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général
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Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

DEPENSES ORDINAIRES
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/111/

3/112/

615241 

615243 

642110 

643110 

602000 

603500 

642800 

Frais de réception

Menues dépenses imprévues du collège échevinal

Indemnités au Collège des bourgmestres et échevins

Jetons de présence au Conseil Communal

Matières consommables

Fournitures de bureau

Autres indemnités

 13 606,12

 6 585,79

 22 101,64

 2 990,05

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 3 500,00

 23 000,00

 4 760,00

 500,00

 1 200,00

 3 500,00

 12 000,00

 3 500,00

 22 700,00

 2 500,00

 218,17

 299,40

 3 462,78

 16 000,00

 5 000,00

 23 000,00

 5 000,00

 250,00

 350,00

 3 700,00

615241/99001

615243/99001

642110/99001

643110/99001

602000/99001

603500/99001

642800/99001

Frais de réceptions et soirées - invitations et cadeaux en faveur du personnel

Menues dépenses imprévues

Indemnités du Collège des Bourgmestre et Échevins

Conseil communal - jetons de présence

Élections et référendums - frais de restauration

Élections et référendums - frais de bureau

Élections et référendums - jetons de présence

Dîners avec le personnel; fête de fin d'année; cadeaux au 
personnel; Fair-trade Breakfast; Buergermeeschterdag; 
Mäertcheniessen;

dîners et déjeuners imprévus; dons pour naissances, mariages, 
décès; imprévus en général. Indemnités pour stagiaires bénévoles
méritants.

Élections législatives octobre 2018

Élections législatives octobre 2018

Élections législatives octobre 2018

 13 606,12

 6 585,79

 22 101,64

 2 990,05

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 3 500,00

 23 000,00

 4 760,00

 500,00

 1 200,00

 3 500,00

 12 000,00

 3 500,00

 22 700,00

 2 500,00

 218,17

 299,40

 3 462,78

 16 000,00

 5 000,00

 23 000,00

 5 000,00

 250,00

 350,00

 3 700,00

 45 283,60  43 260,00  40 700,00  49 000,00

1 Services généraux des administrations publiques

 111 Organes politiques

 112 Organisation des élections et référendums

111

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/112/

3/113/

3/120/

642400 

603500 

608128 

611200 

Indemnités aux commissions consultatives

Fournitures de bureau

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Loyers et charges mobilières

 3 157,30

 11 898,89

 2 317,02

 46 459,54

 2 000,00

 10 000,00

 4 000,00

 43 474,24

 3 500,00

 10 800,00

 4 000,00

 53 647,71

 5 000,00

 12 000,00

 5 500,00

 67 900,00

642400/99001

603500/99001

608128/99001

611200/99001

611200/99002

611200/99003

Commissions consultatives - jetons de présence

Fournitures de bureau - matériel informatique et consommables - Mairie (321) et 
Atelier communal (311)

Petit équipement - frais de fonctionnement de la Mairie (321)

Fournitures de bureau - location photocopieuse - Mairie (321) et Atelier communal 
(311)

Fournitures de bureau - location et maintenance matériel informatique

Fournitures de bureau - location et maintenance de la téléphonie

tout le matériel de bureau pour la mairie sauf P&T, y inclus 
aussi toners et papier, abonnements, papier à lettres, 
enveloppes individualisées... etc

fleurs et plantes, livres de cuisine, sucre, café, biscuits, 
déco, pourboire facteur, petit matériel de cuisine, matériel non
bureautique pour la mairie, fontaine à eau en leasing, 
acquisition 16 bouteilles gravées

Location RICOH copieur mairie 113,67/mois; plotter 106,95/mois; 
copieur atelier 53,97/mois - paiement copies NB 0,0059 et 
couleur 0,038 - machines MPC3003SP MPC4503ASP MPCW2200SP

Programme SIX pour 151,7 eur, Docuware pour 1801,7 eur, Contrats
AC pour 13.389,57 eur; Locations AC pour 34.632,36 eur; 
Interventions et imprévus pour 4000 eur

 3 157,30

 11 898,89

 2 317,02

 7 499,94

 34 590,20

 4 369,40

 2 000,00

 10 000,00

 4 000,00

 5 974,24

 33 000,00

 4 500,00

 3 500,00

 10 800,00

 4 000,00

 6 375,00

 43 000,00

 4 272,71

 5 000,00

 12 000,00

 5 500,00

 6 400,00

 57 000,00

 4 500,00

 0,00

 3 157,30

 5 200,00

 2 000,00

 3 980,35

 3 500,00

 4 300,00

 5 000,00

 112 Organisation des élections et référendums

 113 Commissions consultatives

 120 Coordination administrative

112

113

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

612200 

612300 

613410 

613600 

614100 

614600 

615100 

615212 

615300 

618820 

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires juridiques 

Frais de recrutement de personnel

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Assurance responsabilité civile

Frais de marketing et de publicité

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais postaux et frais de télécommunications

Frais de formation

 0,00

 0,00

 11 740,51

 5 200,13

 22 619,94

 33 190,03

 26 691,84

 0,00

 29 427,05

 1 818,46

 10 132,90

 24 210,57

 35 000,00

 2 900,46

 27 500,00

 35 000,00

 20 000,00

 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 10 000,00

 23 519,37

 38 448,71

 2 900,46

 24 191,79

 35 000,00

 21 500,00

 0,00

 33 000,00

 715,70

 10 000,00

 21 100,00

 40 000,00

 0,00

 25 000,00

 38 000,00

 25 000,00

 1 000,00

 34 000,00

 5 000,00

612200/99001

612300/99001

613410/99001

613600/99001

614100/99001

614600/99001

615100/99001

615212/99001

615300/99001

618820/99001

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Mairie (321)

Service de nettoyage - Mairie (321) An Huef (321) et Am Keller (323)

Frais d'avocats, de notaires et de huissiers

Frais de recrutement du personnel communal et des ouvriers

Assurances - primes bâtiments communaux et contenu

Assurances - primes responsabilité civile

Publications - bulletin d'information communal, avis et annonces

Frais de stationnement et de déplacement à rembourser

Frais de téléphone et frais postaux

Frais de formation du personnel communal et des ouvriers

Contrat Téléphonie 4.266,68 eur + interventions et imprévus

Uniquement bâtiments et contenu

Flotte automobile, toutes les rc, tous les risques accidents - 2
nouveaux véhicules

Frais télécom; achats GSM; Timbres-poste; abonnements TANGO et 
POST

 0,00

 0,00

 11 740,51

 5 200,13

 22 619,94

 33 190,03

 26 691,84

 0,00

 29 427,05

 1 818,46

 10 132,90

 24 210,57

 35 000,00

 2 900,46

 27 500,00

 35 000,00

 20 000,00

 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 10 000,00

 23 519,37

 38 448,71

 2 900,46

 24 191,79

 35 000,00

 21 500,00

 0,00

 33 000,00

 715,70

 10 000,00

 21 100,00

 40 000,00

 0,00

 25 000,00

 38 000,00

 25 000,00

 1 000,00

 34 000,00

 5 000,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

3/130/

621000 

623000 

641000 

642300 

648211 S

648212 S

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Indemnités aux membres du personnel

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

 308 101,54

 73 761,08

 462,47

 384,32

 73 854,40

 1 614,60

 348 500,00

 86 200,00

 491,72

 472,76

 77 508,34

 1 969,11

 354 050,56

 87 741,28

 491,72

 472,76

 77 508,34

 1 969,11

 371 700,00

 91 700,00

 550,00

 600,00

 87 869,98

 2 100,00

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

623000/99002

623000/99003

641000/99001

642300/99001

648211/99001 S

648211/99002 S

648211/99003 S

648211/99004 S

648212/99001 S

Rémunérations des fonctionnaires du secrétariat

Rémunérations des employés communaux du secrétariat

Rémunérations du receveur communal

Charges sociales - Fonctionnaires du secrétariat

Charges sociales - Employés communaux du secrétariat

Charges sociales - Receveur communal

Droits de reproduction

Indemnité pour pertes de caisse du receveur

SYVICOL - Participation

SIGI - Location de logiciels

SIGI - Participation aux frais d'exploitation

SIGI - Frais de centralisation

SIGI - Contrat de maintenance APSAL

Décision du comité SYVICOL du 13/11/2017 1,30 euros par habitant
STATEC au 01/01/2017

Lettre du SIGI du 20/11/2017

Lettre du SIGI du 20/11/2017

Lettre du SIGI du 20/11/2017

 216 178,81

 14 450,47
 77 472,26

 54 517,29
 1 872,80

 17 370,99

 462,47

 384,32

 2 831,40

 21 333,20

 27 350,24

 22 339,56

 1 614,60

 262 000,00

 15 500,00

 71 000,00

 66 000,00

 2 200,00
 18 000,00

 491,72

 472,76

 2 918,50

 22 568,08

 28 933,40

 23 088,36

 1 969,11

 265 550,14

 15 460,00

 73 040,42

 67 059,79

 2 200,00
 18 481,49

 491,72

 472,76

 2 918,50

 22 568,08

 28 933,40

 23 088,36

 1 969,11

 275 000,00

 15 700,00

 81 000,00

 69 000,00

 2 200,00
 20 500,00

 550,00

 600,00

 3 103,10

 26 374,52

 33 813,49

 24 578,87

 2 100,00

 649 541,82  762 360,10  779 957,51  839 019,98

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

603120 

603600 

608112 

608113 

608122 

608160 

Combustibles - Liquides

Carburants

Electricité

Gaz de canalisation

Petit équipement

Vêtements professionnels

 13 124,52

 11 921,93

 44 795,74

 3 766,52

 16 755,14

 8 201,92

 21 300,00

 24 000,00

 44 722,28

 6 050,31

 15 000,00

 7 000,00

 10 952,72

 24 000,00

 40 454,02

 6 907,38

 15 000,00

 7 000,00

 13 000,00

 26 000,00

 43 600,00

 8 100,00

 20 000,00

 9 000,00

603120/99001

603600/99001

608112/99001

608112/99002

608112/99003

608112/99004

608113/99001

608113/99002

608122/99001

608160/99001

Mazout chauffage - Atelier communal (311) et CIW (312)

Achat de carburant pour le parc automobile du service technique

Électricité - Mairie (321)

Électricité - CIGL (112)

Électricité - EP rue de Luxembourg, École (331), MR (332), Hall Sportif (303)

Électricité - Atelier communal (311)

Gaz chauffage - Mairie (321)

ARTICLE CONDAMNÉ - Gaz chauffage - CIGL (112)

Frais d'outillage du service technique

Vêtements professionnels du service technique

uniquement mazout de chauffage pour l'atelier et le CIW

uniquement carburant pour véhicules et machines

uniquement l'électricité de la mairie - CREOS basse tension 
année 2018 pour 115 eur - EIDA électricité 6x251,69 et 6x270

Électricité complexe scolaire et sportif + EP rue de Luxembourg 
(1 trafo) - ENOVOS

Uniquement électricité bâtiment - pas EP - EIDA

ARTICLE CONDAMNÉ

Suivant proposition d'Alex

Suivant proposition d'Alex

 13 124,52

 11 921,93

 5 408,17

 1 035,20
 36 049,66

 2 302,71

 3 508,04

 258,48

 16 755,14

 8 201,92

 21 300,00

 24 000,00

 3 823,24

 732,01

 35 000,00

 5 167,03

 6 050,31
 0,00

 15 000,00

 7 000,00

 10 952,72

 24 000,00

 3 554,98

 732,01

 31 000,00

 5 167,03

 6 907,38
 0,00

 15 000,00

 7 000,00

 13 000,00

 26 000,00

 3 700,00

 900,00

 33 000,00

 6 000,00

 8 100,00
 0,00

 20 000,00

 9 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

611200 

612140 

612200 

612300 

618120 

618600 

618880 

621000 

623000 

Loyers et charges mobilières

Sous-traitance générale - Services de transport

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Documentation technique

Frais de surveillance

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

 7 780,87

 2 251,69

 64 984,67

 23 481,16

 682,15

 10 931,09

 1 790,10

 798 674,28

 129 983,93

 10 000,00

 8 750,00

 48 000,00

 4 032,55

 1 000,00

 12 000,00

 0,00

 918 000,00

 147 000,00

 9 000,00

 7 500,00

 44 500,00

 5 832,22

 1 000,00

 12 000,00

 0,00

 908 953,08

 143 346,80

 11 000,00

 8 000,00

 48 000,00

 7 300,00

 1 000,00

 15 000,00

 2 000,00

 890 000,00

 143 000,00

611200/99001

611200/99004

612140/99001

612140/99002

612200/99001

612200/99002

612300/99001

618120/99001

618600/99001

618880/99001

621000/99001

621000/99002

Fournitures de bureau - location et maintenance programmes informatiques du service 
technique

ARTICLE CONDAMNÉ - Fournitures de bureau - location et maintenance programmes
informatiques

Service containers - Atelier communal (311)

Transport de matériaux de déblai

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Atelier communal (311)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Parc automobile du service technique

Service de nettoyage - Atelier communal (311) et CIW (312)

Documentation pour le service technique

Service de surveillance des bâtiments communaux

Frais de Commodo et Incommodo

Rémunérations des fonctionnaires du service technique

Rémunérations des ouvriers communaux

Tous les programmes informatiques du service technique

ARTICLE CONDAMNÉ

Contrat G4S

Annonces pour commodo classe 1 de tiers

 0,00

 7 780,87

 2 251,69

 0,00

 27 796,90

 37 187,77

 23 481,16

 682,15

 10 931,09

 1 790,10

 181 833,58

 616 840,70

 0,00

 10 000,00

 2 750,00

 6 000,00

 18 000,00

 30 000,00

 4 032,55

 1 000,00

 12 000,00

 0,00

 140 000,00

 778 000,00

 0,00

 9 000,00

 3 000,00

 4 500,00

 16 500,00

 28 000,00

 5 832,22

 1 000,00

 12 000,00

 0,00

 142 203,22

 766 749,86

 11 000,00

 0,00

 3 200,00

 4 800,00

 18 000,00

 30 000,00

 7 300,00

 1 000,00

 15 000,00

 2 000,00

 135 000,00

 755 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

3/140/

3/150/

3/170/

601000 

618200 

646100 

646700 

648510 G

688000 G

Matières premières

Frais de colloques, séminaires, conférences

Impôt foncier

Taxe de cabaretage

Fonds pour dépenses communales

Autres impôts et taxes

 9 897,11

 3 000,00

 1 212,70

 147,00

 113 000,00

 26 998,67

 10 000,00

 3 200,00

 1 212,70

 147,00

 77 000,00

 0,00

 8 000,00

 2 200,00

 1 212,70

 147,00

 77 000,00

 0,00

 10 000,00

 3 500,00

 1 212,70

 147,00

 43 000,00

 20 000,00

623000/99001

623000/99002

601000/99001

618200/99001

646100/99001

646700/99001

648510/99001 G

688000/99001 G

Charges sociales - Fonctionnaires du service technique

Charges sociales - Ouvriers communaux

Stock de boissons

Cours et formations organisés en faveur des habitants

Impôt foncier

Taxes de cabaretage

Fonds de dépenses communales

TVA payée à l'Administration de l'Enregistrement

Circulaire 3531 du 20.11.2017

 44 534,79
 85 449,14

 9 897,11

 3 000,00

 1 212,70

 147,00

 113 000,00

 26 998,67

 35 000,00

 112 000,00

 10 000,00

 3 200,00

 1 212,70

 147,00

 77 000,00

 0,00

 35 489,87

 107 856,93

 8 000,00

 2 200,00

 1 212,70

 147,00

 77 000,00

 0,00

 34 000,00

 109 000,00

 10 000,00

 3 500,00

 1 212,70

 147,00

 43 000,00

 20 000,00

 1 139 125,71

 9 897,11

 3 000,00

 1 266 855,14

 10 000,00

 3 200,00

 1 236 446,22

 8 000,00

 2 200,00

 1 245 000,00

 10 000,00

 3 500,00

 130 Coordination technique

 140 Coordination des relations publiques

 150 Coordination des affaires socio-culturelles

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

130

140

150

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/170/

3/180/

3/191/

648231 G

655210 

655220 

658200 

608128 

648350 I

Fonds pour l'emploi

Intérêts bancaires sur comptes courants

Intérêts bancaires sur opérations de financement

Dettes envers des établissements de crédit / annuité des emprunts - part 
formée par l'amortissement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Aides au tiers-monde

 32 361,71

 842,66

 73 335,86

 557 205,57

 0,00

 926,60

 2 899,00

 1 000,00

 67 650,00

 564 390,00

 500,00

 365,00

 3 006,26

 1 100,00

 67 650,00

 564 380,60

 0,00

 365,00

 3 090,33

 1 150,00

 62 343,21

 845 000,00

 500,00

 365,00

 69 556,00

 607 745,00

648231/99001 G

655210/99001

655220/99001

658200/99001

608128/99001

648350/99001 I

Fonds pour l'emploi

Intérêts débiteurs sur compte courant et frais bancaires

Annuités des emprunts - part formée par les intérêts

Annuités des emprunts - part formée par l'amortissement

Fairtrade Luxembourg - frais de fonctionnement

Fairtrade Luxembourg - cotisation annuelle

Circulaire 3514 du 10/11/2017 - Élaboration des budgets 
communaux 2018

Tableaux d'amortissement BCEE et CCRA

Tableaux d'amortissement BCEE et CCRA + nouveau crédit de 
3.000.000 euros sur 12 ans à 1,5% taux fixe

uniquement la cotisation de 1 euro par jour

 32 361,71

 842,66

 73 335,86

 557 205,57

 0,00

 926,60

 2 899,00

 1 000,00

 67 650,00

 564 390,00

 500,00

 365,00

 3 006,26

 1 100,00

 67 650,00

 564 380,60

 0,00

 365,00

 3 090,33

 1 150,00

 62 343,21

 845 000,00

 500,00

 365,00

 69 556,00

 607 745,00

 141 358,37

 663 745,80

 78 359,70

 635 939,00

 78 359,70

 636 136,86

 64 359,70

 911 583,54  681 541,33

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

 191 Coopération au développement et aide humanitaire 
internationale

170

180

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/191/

3/192/

3/221/

3/223/

648380 P

612140 

615241 

648120 P

612150 

Autres aides

Sous-traitance générale - Services de transport

Frais de réception

Subventions affectées

Sous-traitance générale - Services de restauration et d'hébergement

 740,00

 1 977,60

 2 577,69

 4 617,70

 4 469,80

 1 305,00

 2 500,00

 2 000,00

 5 000,00

 6 000,00

 1 205,00

 1 500,00

 3 000,00

 4 851,00

 5 100,00

 1 100,00

 1 700,00

 3 000,00

 7 038,69

 5 100,00

648380/99001 P

612140/99001

615241/99001

648120/99001 P

612150/99001

Subsides à diverses associations à vocation humanitaire

Services de transports pour personnes âgées

Frais de réceptions, manifestations et cadeaux en faveur des personnes âgées

Club Senior - Participation

Frais de repas sur roues

Soroptimistes 100; Associations caritatives imprévues 500 euros 
délib CC du 27/11/17; autres imprévus pour 500 euros

Courrier 7813 du 18/10/2017

 740,00

 1 977,60

 2 577,69

 4 617,70

 4 469,80

 1 305,00

 2 500,00

 2 000,00

 5 000,00

 6 000,00

 1 205,00

 1 500,00

 3 000,00

 4 851,00

 5 100,00

 1 100,00

 1 700,00

 3 000,00

 7 038,69

 5 100,00

 926,60

 740,00

 9 172,99

 865,00

 1 305,00

 9 500,00

 365,00

 1 205,00

 9 351,00

 865,00

 1 100,00

 11 738,69

 2 656 776,31  2 809 343,94  2 790 850,64  3 133 728,22  2 903 686,01

2 Protection sociale

 191 Coopération au développement et aide humanitaire 
internationale

 192 Aide humanitaire nationale

 221 Club Seniors

 223 Repas sur roues

191

192

221

1

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/223/

3/224/

3/241/

648120 P

603500 

608112 

608113 

608122 

608128 

608180 

612200 

612300 

Subventions affectées

Fournitures de bureau

Electricité

Gaz de canalisation

Petit équipement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Autres matières et fournitures non stockées

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 380,14

 0,00

 1 525,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 734,14

 650,00

 2 871,47

 1 700,00

 3 167,23

 2 500,00

 0,00

 3 000,00

 3 000,00

 18 532,18

 384,07

 2 800,00

 1 378,32

 3 473,74

 1 191,84

 0,00

 278,42

 2 000,00

 19 459,09

 650,00

 3 000,00

 1 500,00

 3 000,00

 2 500,00

 5 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 23 000,00

648120/99001 P

603500/99001

608112/99001

608113/99001

608122/99001

608128/99001

608180/99001

612200/99001

612300/99001

Subventions pour l'installation d'un service de téléassistance

Fournitures de bureau - matériel informatique et consommables - Crèche (301)

Électricité - Crèche (301)

Gaz chauffage - Crèche (301)

Matériel pédagogique, fournitures diverses - Crèche (301)

Petit équipement - frais de fonctionnement de la crèche (301)

Petit mobilier pour les besoins de la Crèche (301)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Crèche (301)

Service de nettoyage - Crèche (301)

Ancien article 3/242/608122/99003

 380,14

 0,00

 1 525,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 734,14

 650,00

 2 871,47

 1 700,00

 3 167,23

 2 500,00

 0,00

 3 000,00

 3 000,00

 18 532,18

 384,07

 2 800,00

 1 378,32

 3 473,74

 1 191,84

 0,00

 278,42

 2 000,00

 19 459,09

 650,00

 3 000,00

 1 500,00

 3 000,00

 2 500,00

 5 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 23 000,00

 4 469,80

 380,14

 6 000,00

 650,00

 5 100,00

 384,07

 5 100,00

 650,00

 223 Repas sur roues

 224 Téléassistance

 241 Crêches et garderies

223

224

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/241/

3/242/

615212 

618820 

602000 

603500 

608122 

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de formation

Matières consommables

Fournitures de bureau

Petit équipement

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40 452,91

 0,00

 0,00

 4 500,00

 5 000,00

 20 087,91

 0,00

 0,00

 3 100,00

 4 000,00

 20 087,91

 7 500,00

 3 500,00

 0,00

 6 000,00

 26 580,00

615212/99001

618820/99001

602000/99001

602000/99002

603500/99001

608122/99001

608122/99002

608122/99003

Excursions de la Crèche (301)

Frais de formation du personnel de la Crèche (301)

ARTICLE CONDAMNÉ - Équipement de premiers secours - Structures d'accueil

ARTICLE CONDAMNÉ - Équipement de toilettage - Structures d'accueil

Fournitures de bureau - matériel informatique et consommables - Maison Relais (332)

Matériel pédagogique, fournitures diverses - Maison Relais (332)

Matériel pédagogique, fournitures diverses - Activités de vacances de la Maison 
Relais (332)

Matériel pédagogique, fournitures diverses - Projets pédagogiques de la Maison 
Relais (332)

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

Papier pour 1500 eur; Cartouches pour 2000 eur; Maschine fir za 
bannen 290,3 eur; Laminéiermaschine fir 285,6 eur; Schrädder fir
369,9 eur; Dirvers 1500 eur

Créa-Atelier 2000; Aktivitéiten Schoulvakanzen 2000; Créa 
Précoce 200; Förderspielzeug Précoce 500; Bäussematerial 1000; 
Nei Spillsaachen 300

Demande de Patricia

Adventure Weeks 690; Hierschtprojet 560; Drockprojet 1700; 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14 187,15

 20 642,58

 5 623,18

 0,00

 0,00

 1 500,00

 3 000,00

 5 000,00

 9 300,00

 10 787,91

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 2 500,00

 4 000,00

 9 300,00

 10 787,91

 0,00

 7 500,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

 6 000,00

 6 000,00

 12 500,00

 8 080,00

 19 259,30  34 770,88  30 581,41  53 000,00

 241 Crêches et garderies

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

241

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

608128 

608160 

608180 

611200 

612140 

612150 

612200 

612300 

613600 

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Vêtements professionnels

Autres matières et fournitures non stockées

Loyers et charges mobilières

Sous-traitance générale - Services de transport

Sous-traitance générale - Services de restauration et d'hébergement

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Frais de recrutement de personnel

 0,00

 0,00

 0,00

 635,09

 0,00

 340 000,00

 23 066,25

 69 698,50

 2 317,54

 15 000,00

 0,00

 5 000,00

 1 200,00

 2 000,00

 360 000,00

 28 000,00

 71 985,92

 1 644,32

 12 072,24

 0,00

 3 910,71

 1 200,00

 20,00

 360 000,00

 26 500,00

 60 669,24

 1 644,32

 4 800,00

 2 700,00

 7 300,00

 1 400,00

 0,00

 380 000,00

 28 000,00

 43 000,00

 2 000,00

608128/99001

608160/99001

608180/99001

611200/99001

612140/99001

612150/99001

612200/99001

612300/99001

Petit équipement - frais de fonctionnement de la Maison Relais (332)

Vêtements professionnels des structures d'accueil

Petit mobilier pour les besoins de la Maison Relais (332)

Fournitures de bureau - location photocopieuse - Maison Relais (332)

ARTICLE CONDAMNÉ - Services de transports pour les structures d'accueil

Services de restauration des structures d'accueil

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Maison Relais (332)

Service de nettoyage - Maison Relais (332)

Kanner hunn ee grousst Häerz 1500; Airtramp 625; Projet Faarwen 
150; Projet Déieren 1100; Projet Kichen 1505; Projet Plurilingue
250

Premiers secours 3000; Toilettage et vêtements de rechange 1000;
Fêtes et réunions 500; 30 Lanyards 184,28; 10 vestes de sécurité
63,53

Schaf am Créa-Atelier 1500; Commode am Créa-Atelier 471; 2 
Faltpavillons 600; Plastikskëschten 1000; 2 mobil Tisch-
Sitzkombis 3396; ee klenge Frigo 250; ee Kummerkasten

ARTICLE CONDAMNÉ

Contrat DUSSMANN

 0,00

 0,00

 0,00

 635,09

 0,00

 340 000,00

 23 066,25

 69 698,50

 15 000,00

 0,00

 5 000,00

 1 200,00

 2 000,00

 360 000,00

 28 000,00

 71 985,92

 12 072,24

 0,00

 3 910,71

 1 200,00

 20,00

 360 000,00

 26 500,00

 60 669,24

 4 800,00

 2 700,00

 7 300,00

 1 400,00

 0,00

 380 000,00

 28 000,00

 43 000,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

3/251/

615212 

618820 

618880 

621000 

623000 

643800 

648330 P

648340 P

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Autres jetons de présence

Aides aux enfants

Aides aux résidents

 3 469,55

 4 360,89

 0,00

 996 373,57

 141 537,21

 7 497,60

 6 225,00

 0,00

 5 000,00

 2 000,00

 2 512,70

 1 146 000,00

 161 000,00

 0,00

 5 200,00

 500,00

 5 000,00

 890,00

 0,00

 1 155 263,37

 168 869,32

 0,00

 5 200,00

 0,00

 8 500,00

 5 000,00

 7 551,22

 1 272 000,00

 178 000,00

 0,00

 6 500,00

 500,00

613600/99001

615212/99001

618820/99001

618880/99001

621000/99001

623000/99001

643800/99001

648330/99001 P

648340/99001 P

Frais de recrutement du personnel des structures d'accueil

Excursions de la Maison Relais (332)

Frais de formation du personnel de la Maison Relais (332)

Dépenses diverses des Structures d'accueil provenant de leurs recettes

Rémunérations du personnel des structures d'accueil

Charges sociales - Personnel des structures d'accueil

ARTICLE CONDAMMNÉ - Indemnités du comité de pilotage des structures d'accueil

Primes à la réussite scolaire

Aides à la formation jeunesse

Transport 300 et entrées 5500

ARTICLE CONDAMMNÉ

Décision du conseil communal du 15.12.2016

 2 317,54

 3 469,55

 4 360,89

 0,00

 996 373,57

 141 537,21

 7 497,60

 6 225,00

 0,00

 1 644,32

 5 000,00

 2 000,00

 2 512,70

 1 146 000,00

 161 000,00

 0,00

 5 200,00

 500,00

 1 644,32

 5 000,00

 890,00

 0,00

 1 155 263,37

 168 869,32

 0,00

 5 200,00

 0,00

 2 000,00

 8 500,00

 5 000,00

 7 551,22

 1 272 000,00

 178 000,00

 0,00

 6 500,00

 500,00

 1 629 409,11

 6 225,00

 1 830 930,85

 5 700,00

 1 823 227,11

 5 200,00

 1 972 831,22

 7 000,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 251 Subventions d'études

242

251

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/253/

3/254/

3/259/

608122 

608128 

608180 

615212 

648330 P

622000 

623000 

Petit équipement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Autres matières et fournitures non stockées

Voyages et déplacements - Personnel 

Aides aux enfants

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 7 869,70

 78,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 8 500,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 5 748,53

 62,70

 2 900,00

 1 400,00

 700,00

 1 500,00

 12 000,00

 9 000,00

 200,00

608122/99001

608128/99001

608180/99001

615212/99001

648330/99001 P

622000/99001

Matériel pédagogique, fournitures diverses - Centre des jeunes

Petit équipement - frais de fonctionnement du Centre des jeunes

Petit mobilier pour les besoins du Centre des jeunes

Excursions du centre des jeunes

Colonies de vacances

Rémunérations des étudiants

10 Pouffen 200; PS4 350; PS4 Spiller 240; Telé 600; Receiver 15;
Gesellschaftsspiller 300; Muséksanlag 300; Billard 700

Snacks 300; Boissons 300; Zäitschrëften 100; Toners 700

Tapis 60; Déco 100; Regaler 230; Beliichtung 300

Bus et tickets d'entrées

300 euros par enfant - 37 enfants

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 7 869,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 8 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 5 748,53

 2 900,00

 1 400,00

 700,00

 1 500,00

 12 000,00

 9 000,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 12 000,00

 0,00

 12 000,00

 6 500,00

 12 000,00

 253 Centres de rencontre pour jeunes

 254 Colonies de vacances

 259 Autre Jeunesse

253

254

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/259/

3/261/

3/263/

3/264/

648320 P

648220 O

648310 P

612200 

648211 C

Aides aux sinistrés

Participations au déficit

Aides aux personnes dans le besoin

Entretien et réparations

Participations à caractère général

 0,00

 39 935,05

 1 875,00

 0,00

 39 040,50

 500,00

 40 123,51

 4 000,00

 1 000,00

 53 070,00

 0,00

 40 123,51

 1 410,00

 200,00

 53 070,00

 500,00

 43 422,10

 4 000,00

 500,00

 51 200,00

623000/99001

648320/99001 P

648220/99001 O

648310/99001 P

648310/99002 P

612200/99001

648211/99001 C

Charges sociales - Étudiants

Aides aux sinistrés indigènes

Participation au déficit de l'office social commun

Aides aux personnes dans le besoin - Allocation de vie chère

Aides aux personnes dans le besoin - Abattement taxes

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - CIGL (112)

CIGL Roeserbann - Participation

Budget 2018 de l'Office social

Budget PAL 2018

 78,69

 0,00

 39 935,05

 0,00
 1 875,00

 0,00

 39 040,50

 100,00

 500,00

 40 123,51

 2 000,00

 2 000,00

 1 000,00

 53 070,00

 62,70

 0,00

 40 123,51

 0,00

 1 410,00

 200,00

 53 070,00

 200,00

 500,00

 43 422,10

 2 000,00

 2 000,00

 500,00

 51 200,00

 7 948,39

 0,00

 41 810,05

 39 040,50

 8 600,00

 500,00

 44 123,51

 54 070,00

 5 811,23

 0,00

 41 533,51

 53 270,00

 9 200,00

 500,00

 47 422,10

 51 700,00

 259 Autre Jeunesse

 261 Aides aux sinistrés

 263 Aides aux nécessiteux

 264 Aides au réemploi

259

261

263

264

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/270/

3/320/

615241 

608112 

612200 

612300 

642500 

642800 

Frais de réception

Electricité

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Indemnités aux bénévoles

Autres indemnités

 0,00

 383,23

 29 683,82

 728,01

 0,00

 604,23

 0,00

 416,52

 35 000,00

 2 750,00

 22 000,00

 1 000,00

 0,00

 332,83

 35 000,00

 2 286,32

 22 000,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 15 000,00

 500,00

 39 400,00

 1 000,00

615241/99001

608112/99001

612200/99001

612300/99001

612300/99002

642500/99001

642800/99001

Frais de réceptions, présentations et manifestations pour l'intégration des citoyens

ARTICLE CONDAMNÉ - Électricité - Stiffchen (202)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Service d'incendie et de sauvetage

Contrat de maintenance du défibrillateur

ARTICLE CONDAMNÉ - Contrat de maintenance - défibrillateurs

Indemnités aux sapeurs pompiers pour service bénévole

Indemnités pour congés spéciaux des volontaires du service d'incendie et de 
sauvetage

ARTICLE CONDAMNÉ

Suivant demande de Patrick du 1/12/17 (sans les acquisitions 
nouvelles)

ancien libellé: Service de nettoyage Stiffchen

ARTICLE CONDAMNÉ

Suivant demande de Patrick du 1/12/17

 0,00

 383,23

 29 683,82

 312,66

 415,35

 0,00

 604,23

 0,00

 416,52

 35 000,00

 2 250,00

 500,00

 22 000,00

 1 000,00

 0,00

 332,83

 35 000,00

 1 786,32

 500,00

 22 000,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 15 000,00

 500,00

 0,00

 39 400,00

 1 000,00

 0,00  0,00  0,00  1 000,00

 1 767 715,28  2 006 845,24  1 986 458,33  2 178 642,01

3 Ordre et sécurité publics

 270 Intégration des étrangers

 320 Services de secours

270

2

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/320/

3/411/

3/412/

648110 P

648211 G

612110 

612180 G

612200 

Subventions non affectées

Participations à caractère général

Sous-traitance générale - Services d'experts /  Etudes / Travaux

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Entretien et réparations

 900,00

 0,00

 0,00

 25 999,08

 22 691,64

 1 050,00

 0,00

 9 569,09

 52 084,99

 35 000,00

 900,00

 0,00

 9 569,09

 52 084,99

 35 000,00

 900,00

 39 649,00

 12 000,00

 82 000,00

 29 100,00

648110/99001 P

648211/99001 G

612110/99001

612180/99001 G

612200/99001

612200/99002

Subventions aux associations actives dans le service incendie

Contribution financière annuelle au CGDIS

Service de conseil de la chambre d'agriculture pour les agriculteurs

Traitements du personnel forestier à rembourser à l'État

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Domaine forestier

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Domaine forestier - imprévus 

Pompiers 650 Fédération 250

Suivant lettre du Ministère de l'Intérieur du 5/12/17 - courrier
7977

Plan de gestion forestier 2018

Plan de gestion forestier 2018

 900,00

 0,00

 0,00

 25 999,08

 22 691,64

 0,00

 1 050,00

 0,00

 9 569,09

 52 084,99

 35 000,00

 0,00

 900,00

 0,00

 9 569,09

 52 084,99

 35 000,00

 0,00

 900,00

 39 649,00

 12 000,00

 82 000,00

 27 100,00

 2 000,00

 32 299,29

 0,00

 62 216,52

 9 569,09

 60 519,15

 9 569,09

 96 449,00

 12 000,00

 32 299,29  62 216,52  60 519,15  96 449,00

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

320

411

3

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/412/

3/413/

3/430/

3/441/

615241 

646500 G

648211 G

612140 

612200 

Frais de réception

Droits d'enregistrement et de timbre, droits d'hypothèques

Participations à caractère général

Sous-traitance générale - Services de transport

Entretien et réparations

 0,00

 180,00

 3 367,50

 13 424,09

 0,00

 0,00

 0,00

 7 155,00

 12 600,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 7 155,00

 12 600,00

 15 592,12

 1 750,00

 180,00

 9 600,00

 13 500,00

 32 000,00

615241/99001

646500/99001 G

648211/99001 G

612140/99001

612200/99001

commune

Campagnes de sensibilisation du public - domaine forestier

Permis de pêche destinés à la revente

Participation à l'Office Régional du Tourisme de la région Centre/Ouest

Late Night Bus - frais de transport

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Arrêts de bus

imprévus dans le domaine forestier gérés par la commune

Plan de gestion forestier 2018

4 euros par habitant - base 2400 habitants

Contrat Vandivinit

 0,00

 180,00

 3 367,50

 13 424,09

 0,00

 0,00

 0,00

 7 155,00

 12 600,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 7 155,00

 12 600,00

 15 592,12

 1 750,00

 180,00

 9 600,00

 13 500,00

 32 000,00

 48 690,72

 180,00

 3 367,50

 87 084,99

 0,00

 7 155,00

 87 084,99

 0,00

 7 155,00

 112 850,00

 180,00

 9 600,00

 412 Sylviculture 

 413 Pêche et chasse 

 430 Tourisme

 441 Transports routiers 

412

413

430

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/441/

3/510/

3/520/

606352 

611200 

612140 

618400 

648211 C

648212 S

Poubelles et sacs poubelles destinés à la revente

Loyers et charges mobilières

Sous-traitance générale - Services de transport

Elimination des déchets non industriels 

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

 2 170,76

 50 386,87

 187 059,31

 2 666,61

 129 573,92

 27 776,64

 0,00

 55 000,00

 205 000,00

 1 700,00

 135 000,00

 33 500,00

 0,00

 51 757,80

 210 000,00

 1 700,00

 137 320,34

 33 500,00

 0,00

 54 000,00

 221 000,00

 1 800,00

 146 000,00

 35 500,00

606352/99001

611200/99001

612140/99001

618400/99001

648211/99001 C

648212/99001 S

Acquisition de sacs poubelle pour la revente

Matériel pour la gestion des déchets

Collecte et traitement des déchets par une entreprise privée

Enlèvement et traitement des déchets encombrants

Oeko-Center Hesper - Participation

SIDOR - Frais d'incinération des déchets ménagers

2 arrêts de bus

Stock suffisant pour 2018

Location de poubelles auprès de Feidert assainissement

Contrats Feidert

 2 170,76

 50 386,87

 187 059,31

 2 666,61

 129 573,92

 27 776,64

 0,00

 55 000,00

 205 000,00

 1 700,00

 135 000,00

 33 500,00

 0,00

 51 757,80

 210 000,00

 1 700,00

 137 320,34

 33 500,00

 0,00

 54 000,00

 221 000,00

 1 800,00

 146 000,00

 35 500,00

 13 424,09

 399 634,11

 32 600,00

 430 200,00

 28 192,12

 434 278,14

 45 500,00

 458 300,00

 65 662,31  136 409,08  132 001,20  180 130,00

5 Protection de l'environnement

 441 Transports routiers 

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

441

510

4

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/520/

3/532/

3/542/

612200 

648211 S

648212 S

613481 

648120 P

648120 P

Entretien et réparations

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Subventions affectées

Subventions affectées

 8 511,19

 150 409,88

 7 899,46

 0,00

 420,00

 4 010,10

 7 397,31

 199 603,57

 21 000,00

 1 200,00

 2 510,00

 4 110,35

 10 602,09

 199 603,57

 9 569,90

 0,00

 510,00

 4 110,35

 15 000,00

 336 685,05

 12 000,00

 0,00

 10 510,00

 4 110,35

612200/99001

648211/99001 S

648211/99002 S

648212/99001 S

613481/99001

648120/99001 P

648120/99002 P

648120/99003 P

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Réseau de canalisation

SIDEST - Participation et taxe de rejet

SIFRIDAWE - Participation et taxe de rejet

SIFRIDAWE - Participation traitement des boues

ARTICLE CONDAMNÉ - SIAS - Participation MyEnergy Infopoint

Subventions aux ménages - Acquisition d'appareils ménagers écologiques et 
installations énergies renouvelables
Subventions aux ménages - Prises de mesures écologiques

ARTICLE CONDAMNÉ - Subventions aux ménages - Prises de mesures 
écologiques/constructions nouvelles

5000 eur pour inspection avec caméra

Budget SIDEST 2018

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 8 511,19

 101 957,71

 48 452,17

 7 899,46

 0,00

 420,00

 0,00

 0,00

 7 397,31

 128 035,62

 71 567,95

 21 000,00

 1 200,00

 510,00

 2 000,00
 0,00

 10 602,09

 128 035,62

 71 567,95

 9 569,90

 0,00

 510,00

 0,00
 0,00

 15 000,00

 133 685,05

 203 000,00

 12 000,00

 0,00

 510,00

 10 000,00
 0,00

 166 820,53

 420,00

 228 000,88

 3 710,00

 219 775,56

 510,00

 363 685,05

 10 510,00

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

 542 Protection de la nature

520

532

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/542/

3/550/

3/590/

648211 S

612200 

648120 P

615241 

Participations à caractère général

Entretien et réparations

Subventions affectées

Frais de réception

 45 875,00

 538,53

 1 500,00

 2 435,19

 100 400,00

 500,00

 1 500,00

 3 250,00

 35 000,00

 0,00

 1 500,00

 3 900,00

 65 000,00

 0,00

 1 500,00

 5 000,00

648120/99001 P

648211/99001 S

648211/99002 S

648211/99003 S

612200/99001

648120/99001 P

615241/99001

Klimabündnis - Participation

SIAS - Participation

Pacte Climat - Frais de réalisation

ARTICLE CONDAMNÉ - SIAS - Participation

ARTICLE CONDAMNÉ - Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Cours 
d'eau

Flusspartnerschaft Syr - Participation

Frais de réceptions, présentations et manifestations à but écologique

Uniquement cotisation Klimabündinis

Suivant proposition d'Alex

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

Lettre du Partenariat de cours d'eau Syr du 3/11/17

 4 010,10

 0,00

 0,00

 45 875,00

 538,53

 1 500,00

 2 435,19

 4 110,35

 0,00

 54 900,00

 45 500,00

 500,00

 1 500,00

 3 250,00

 4 110,35

 0,00

 0,00

 35 000,00

 0,00

 1 500,00

 3 900,00

 4 110,35

 35 000,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 5 000,00

 49 885,10

 2 038,53

 2 435,19

 104 510,35

 2 000,00

 3 250,00

 39 110,35

 1 500,00

 3 900,00

 69 110,35

 1 500,00

 5 000,00

 542 Protection de la nature

 550 Gestion des eaux de surface

 590 Autres types de protection de l'environnement

542

550

590

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/621/

3/624/

3/626/

612200 

612300 

612200 

608112 

612140 

612180 

612200 

612300 

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Entretien et réparations

Electricité

Sous-traitance générale - Services de transport

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 17 288,68

 425,84

 12 682,42

 3 519,54

 803,03

 3 005,74

 99,87

 0,00

 41 583,74

 450,00

 9 994,17

 3 483,13

 1 000,00

 12 000,00

 500,00

 250,00

 41 583,74

 427,26

 9 994,17

 3 253,03

 1 000,00

 12 000,00

 500,00

 183,60

 30 000,00

 700,00

 11 000,00

 3 500,00

 1 100,00

 12 000,00

 500,00

 300,00

612200/99001

612300/99001

612200/99001

612200/99002

608112/99001

612140/99001

612180/99001

612200/99001

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Places et voies publiques

Service de nettoyage - Abris-bus

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Voirie vicinale

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Signalisation routière

Électricité - Morgue (305) et cimetières

Service containers - Cimetières de Hassel, Syren et Weiler-la-Tour

Fossoyeurs - Service de confection des fosses

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Cimetières et morgue (305)

 17 288,68

 425,84

 5 515,17

 7 167,25

 3 519,54

 803,03

 3 005,74

 99,87

 41 583,74

 450,00

 4 494,17

 5 500,00

 3 483,13

 1 000,00

 12 000,00

 500,00

 41 583,74

 427,26

 4 494,17

 5 500,00

 3 253,03

 1 000,00

 12 000,00

 500,00

 30 000,00

 700,00

 5 000,00

 6 000,00

 3 500,00

 1 100,00

 12 000,00

 500,00

 17 714,52

 12 682,42

 42 033,74

 9 994,17

 42 011,00

 9 994,17

 30 700,00

 11 000,00

 621 233,46  771 671,23  699 074,05  908 105,40

6 Logements et équipements collectifs

 621 Places publiques

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

621

624

5

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/626/

3/628/

3/630/

648211 S

612200 

608112 

612110 

612200 

646420 G

Participations à caractère général

Entretien et réparations

Electricité

Sous-traitance générale - Services d'experts /  Etudes / Travaux

Entretien et réparations

Taxe de prélèvement

 231,48

 1 544,40

 18 498,64

 3 680,63

 13 181,06

 29 491,43

 231,48

 1 319,76

 21 000,00

 0,00

 15 000,00

 20 153,75

 231,48

 1 319,76

 19 000,00

 0,00

 15 000,00

 20 153,75

 300,00

 1 400,00

 20 000,00

 15 000,00

 15 000,00

 20 000,00

612300/99001

648211/99001 S

612200/99001

608112/99001

612110/99001

612200/99001

646420/99001 G

Service de nettoyage - Abris des cimetières

SICEC - Participation aux frais d'exploitation

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Campagnes de dératisation

Électricité - Alimentation en eau

Frais d'analyses de l'eau potable

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Conduites et réservoirs d'eau

Taxe de prélèvement d'eau payée à l'État

0,12 eur par habitant sur une base de 2400 habitants

Devis du 16/11/17 de la division du laboratoire + analyses 
imprévues + analyses légionnelles

Circulaire 3399 pour le prix au m³ - estimation

 0,00

 231,48

 1 544,40

 18 498,64

 3 680,63

 13 181,06

 29 491,43

 250,00

 231,48

 1 319,76

 21 000,00

 0,00

 15 000,00

 20 153,75

 183,60

 231,48

 1 319,76

 19 000,00

 0,00

 15 000,00

 20 153,75

 300,00

 300,00

 1 400,00

 20 000,00

 15 000,00

 15 000,00

 20 000,00

 7 659,66

 1 544,40

 64 851,76

 17 464,61

 1 319,76

 56 153,75

 17 168,11

 1 319,76

 54 153,75

 17 700,00

 1 400,00

 70 000,00

 626 Cimetières

 628 Hygiène publique

 630 Alimentation en eau

626

628

630

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/640/

3/690/

3/740/

3/810/

608112 

612200 

611110 

648110 P

608112 

Electricité

Entretien et réparations

Loyers et charges locatives - Terrains

Subventions non affectées

Electricité

 29 785,42

 17 327,20

 57,44

 1 000,00

 0,00

 25 000,00

 5 037,74

 57,44

 1 000,00

 0,00

 23 000,00

 1 000,00

 57,44

 1 300,00

 0,00

 25 000,00

 1 000,00

 57,44

 2 500,00

 800,00

608112/99001

612200/99001

611110/99001

648110/99001 P

Électricité - Éclairage public

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Éclairage public

Locations immobilières

Subventions aux associations actives dans le secteur de la santé publique

Électricité - Veräinshaus (201)

Décision du conseil communal du 15.12.2016

 29 785,42

 17 327,20

 57,44

 1 000,00

 0,00

 25 000,00

 5 037,74

 57,44

 1 000,00

 0,00

 23 000,00

 1 000,00

 57,44

 1 300,00

 0,00

 25 000,00

 1 000,00

 57,44

 2 500,00

 400,00

 47 112,62

 57,44

 1 000,00

 30 037,74

 57,44

 1 000,00

 24 000,00

 57,44

 1 300,00

 26 000,00

 57,44

 2 500,00

 151 622,82

 1 000,00

 157 061,21

 1 000,00

 148 704,23

 1 300,00

 156 857,44

 2 500,00

7 Santé

8 Loisirs, culture et culte

 640 Eclairage public

 690 Autres logements et équipements collectifs

 740 Services de santé publique

 810 Loisirs

640

690

740

6

7

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/810/

3/821/

608113 

612200 

612300 

612200 

612300 

Gaz de canalisation

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 0,00

 0,00

 0,00

 7 176,98

 11 790,43

 0,00

 0,00

 0,00

 6 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 146,72

 6 500,00

 0,00

 4 300,00

 5 000,00

 3 600,00

 6 500,00

 30 000,00

608112/99001

608112/99002

608113/99001

612200/99001

612200/99002

612300/99001

612300/99002

612200/99001

612300/99001

Électricité - Stiffchen (202)

Gaz chauffage - Veräinshaus (201)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Veräinshaus (201)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Stiffchen (202)

Service de nettoyage - Veräinshaus (201)

Service de nettoyage - Stiffchen (202)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Terrain de football (302)

Service de nettoyage - Vestiaires

Ancien article - 3/831/608112/99001

Ancien article - 3/320/608112/99001

Ancien article - 3/831/608113/99001

Ancien article - 3/831/612200/99002

Ancien article - 3/831/612300/99001

Ancien article - 3/320/612300/99001

Buvette 1 fois par semaine et les vestiaires 2 fois par semaine 
(Lundi et vendredi matin)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7 176,98

 11 790,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 146,72

 0,00

 6 500,00

 0,00

 400,00

 4 300,00

 5 000,00

 0,00

 3 600,00

 0,00

 6 500,00

 30 000,00

 0,00  0,00  1 146,72  13 700,00

 810 Loisirs

 821 Terrains de sports

810

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/821/

3/822/

3/823/

3/825/

3/829/

608113 

612200 

612300 

648211 S

648110 P

Gaz de canalisation

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Participations à caractère général

Subventions non affectées

 8 360,37

 6 292,31

 20 443,54

 142 998,42

 13 600,00

 6 654,51

 12 000,00

 30 967,50

 187 000,00

 12 600,00

 6 863,48

 12 000,00

 31 603,89

 158 222,12

 12 600,00

 7 500,00

 6 000,00

 30 700,00

 195 508,16

 13 100,00

608113/99001

612200/99001

612300/99001

648211/99001 S

648110/99001 P

Gaz chauffage - Hall sportif (303)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Hall sportif (303)

Service de nettoyage - Hall sportif (303)

SPIC - participation aux frais d'exploitation

Subventions aux associations sportives 

Budget 2018 du SPIC

Fit a Flott 650 - Keeleclub Haassel 650 - BC Weiler 1.500 - 
Yellow Boys 10.000 - Weiler Tower Runners 300

 8 360,37

 6 292,31

 20 443,54

 142 998,42

 13 600,00

 6 654,51

 12 000,00

 30 967,50

 187 000,00

 12 600,00

 6 863,48

 12 000,00

 31 603,89

 158 222,12

 12 600,00

 7 500,00

 6 000,00

 30 700,00

 195 508,16

 13 100,00

 18 967,41

 35 096,22

 142 998,42

 13 600,00

 6 500,00

 49 622,01

 187 000,00

 12 600,00

 6 500,00

 50 467,37

 158 222,12

 12 600,00

 36 500,00

 44 200,00

 195 508,16

 13 100,00

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

 825 Associations sportives

 829 Autres Sports

821

822

823

825

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/829/

3/831/

615241 

648110 P

608112 

608113 

612200 

Frais de réception

Subventions non affectées

Electricité

Gaz de canalisation

Entretien et réparations

 0,00

 425,00

 1 255,62

 4 941,79

 24 689,48

 960,00

 1 000,00

 2 750,00

 6 864,94

 21 400,05

 960,00

 0,00

 2 024,34

 7 770,09

 18 900,00

 1 000,00

 1 000,00

 1 642,43

 4 800,00

 20 000,00

615241/99001

648110/99001 P

608112/99001

608112/99002

608113/99001

608113/99002

612200/99001

612200/99002

612200/99003

Frais pour manifestations et organisations sportives

Primes aux sportifs méritants

Électricité - Kultursall (111)

ARTICLE CONDAMNÉ - Électricité - Kultursall (111)

Gaz chauffage - Kultursall (111)

ARTICLE CONDAMNÉ - Gaz chauffage - Kultursall (111)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Salles des fêtes An Huef (322) et 
Keller (323)
Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Kultursall (111)

ARTICLE CONDAMNÉ - Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Kultursall 
(111)

Ancien libellé: Électricité Veräinshaus

ARTICLE CONDAMNÉ

Ancien libellé: Gaz chauffage Veräinshaus

ARTICLE CONDAMNÉ

Ancien libellé: Entretien, réparations et fournitures 
d'entretien Veräinshaus - 5000 pour une Marquise - 2000 pour 
Beamer Leinwand Sonorisation

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 425,00

 873,33

 382,29

 3 277,00

 1 664,79

 24 689,48

 0,00

 0,00

 960,00

 1 000,00

 1 000,00

 1 750,00

 3 496,59

 3 368,35

 10 000,00

 7 823,39

 3 576,66

 960,00

 0,00

 379,31

 1 645,03

 3 769,65

 4 000,44

 8 000,00

 7 900,00

 3 000,00

 1 000,00

 1 000,00

 1 642,43

 0,00

 4 800,00

 0,00

 10 000,00

 10 000,00

 0,00

 425,00  1 960,00  960,00  2 000,00

 829 Autres Sports

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

829

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/831/

3/836/

3/838/

3/839/

612300 

648280 C

648120 P

615241 

648110 P

Contrats de maintenance

Autres participations aux frais

Subventions affectées

Frais de réception

Subventions non affectées

 8 187,30

 109 004,26

 0,00

 49 423,80

 2 900,00

 5 122,39

 89 042,47

 2 000,00

 10 630,00

 2 900,00

 5 145,49

 89 042,47

 0,00

 10 828,17

 2 900,00

 2 700,00

 143 000,00

 0,00

 51 000,00

 2 900,00

612300/99001

612300/99002

648280/99001 C

648120/99001 P

615241/99001

615241/99002

648110/99001 P

Service de nettoyage - Kultursall (111)

ARTICLE CONDAMNÉ - Service de nettoyage - Kultursall (111)

École de musique de Dudelange - Participation aux frais de fonctionnement

ARTICLE CONDAMNÉ - Subventions aux ménages pour la restauration de façades

Activités culturelles - Gages et frais divers

Activités culturelles - DUF

Subventions aux associations à but culturel

Ancien libellé: Service de nettoyage Veräinshaus

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 2 161,75

 6 025,55

 109 004,26

 0,00

 9 004,29

 40 419,51

 2 900,00

 2 639,09

 2 483,30

 89 042,47

 2 000,00

 10 000,00

 630,00

 2 900,00

 2 662,19

 2 483,30

 89 042,47

 0,00

 10 198,17

 630,00

 2 900,00

 2 700,00

 0,00

 143 000,00

 0,00

 11 000,00

 40 000,00

 2 900,00

 39 074,19

 109 004,26

 0,00

 36 137,38

 89 042,47

 2 000,00

 33 839,92

 89 042,47

 0,00

 29 142,43

 143 000,00

 0,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 838 Patrimoine culturel

 839 Autres Services culturels

831

836

838

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/839/

3/850/

3/860/

3/910/

603120 

608112 

608113 

612200 

615241 

603500 

Combustibles - Liquides

Electricité

Gaz de canalisation

Entretien et réparations

Frais de réception

Fournitures de bureau

 4 340,03

 2 803,26

 5 288,24

 2 765,01

 8 265,58

 12 796,42

 9 977,88

 2 000,00

 8 327,10

 25 000,00

 5 000,00

 29 000,00

 9 977,88

 5 000,00

 9 085,35

 25 000,00

 5 110,72

 29 000,00

 11 000,00

 5 500,00

 10 400,00

 5 000,00

 5 500,00

 7 000,00

603120/99001

608112/99001

608113/99001

608113/99002

612200/99001

615241/99001

Mazout chauffage - Église Syren (102)

Électricité - Églises

Gaz chauffage - Église Weiler-la-Tour (306)

Gaz chauffage - Église Hassel (203)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - Églises

Frais de fêtes publiques, inaugurations, réceptions

Chorales 2x650 + 650 Fraen a Mammen 650 + Aléa 300

 4 340,03

 2 803,26

 2 538,51
 2 749,73

 2 765,01

 8 265,58

 9 977,88

 2 000,00

 6 325,27

 2 001,83

 25 000,00

 5 000,00

 9 977,88

 5 000,00

 7 146,64

 1 938,71

 25 000,00

 5 110,72

 11 000,00

 5 500,00

 8 300,00

 2 100,00

 5 000,00

 5 500,00

 52 323,80

 15 196,54

 8 265,58

 13 530,00

 45 304,98

 5 000,00

 13 728,17

 49 063,23

 5 110,72

 53 900,00

 31 900,00

 5 500,00

 434 951,42  448 696,84  420 680,72  568 450,59

9 Enseignement

 839 Autres Services culturels

 850 Cultes

 860 Fêtes publiques

 910 Enseignement fondamental

839

850

860

8

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

608113 

608122 

608180 

Gaz de canalisation

Petit équipement

Autres matières et fournitures non stockées

 17 633,29

 48 195,81

 17 362,36

 18 869,84

 58 948,65

 5 000,00

 20 262,98

 59 097,00

 4 591,65

 23 000,00

 65 650,00

 5 000,00

603500/99001

608113/99001

608122/99001

608122/99002

608122/99003

608122/99004

608122/99005

608122/99006

608122/99007

608180/99001

Fournitures de bureau - matériel informatique et consommables - École (331)

Gaz chauffage - complexe scolaire (330)

Matériel pédagogique, fournitures diverses - précoce

Matériel pédagogique, fournitures diverses - préscolaire

Matériel pédagogique, fournitures diverses - primaire

Matériel pédagogique, fournitures diverses - classes spéciales

Matériel pédagogique, fournitures diverses - enseignement sportif

Matériel pédagogique, fournitures diverses, abonnements - médiathèque

Matériel pédagogique, fournitures diverses - livres scolaires primaire

Petit mobilier pour les services scolaires

Toners, licences, Apps, programmes, papier et petit matériel de 
bureau - pas d'acquisitions nouvelles

100 eur par enfant de janvier à juillet avec 28 enfants et 75 
eur par enfant de septembre à décembre avec prévisionnellement 
30 enfants pour la rentrée 2018-2019

100 eur par enfant de janvier à juillet avec 74 enfants et 75 
eur par enfant de septembre à décembre avec prévisionnellement 
80 enfants pour la rentrée 2018-2019

45 eur par enfant de janvier à juillet avec 201 enfants et 45 
eur par enfant de septembre à décembre avec prévisionnellement 
210 enfants pour la rentrée 2018-2019

500 eur de janvier à juillet et 250 eur de septembre à décembre

500 eur de janvier à juillet et 250 eur de septembre à décembre

300 eur de janvier à juillet et 150 eur de septembre à décembre 
et 300 eur pour les abonnements

120 eur par élève - prévisionnellement 210 élèves en primaire 
pour la rentrée 2018-2019

 12 796,42

 17 633,29

 5 000,00

 11 934,58

 29 790,30

 470,93

 0,00

 1 000,00

 0,00

 17 362,36

 29 000,00

 18 869,84

 6 200,00

 11 400,00

 15 600,00

 600,00

 400,00

 748,65

 24 000,00

 5 000,00

 29 000,00

 20 262,98

 6 200,00

 11 400,00

 15 600,00

 750,00

 398,35

 748,65

 24 000,00

 4 591,65

 7 000,00

 23 000,00

 5 500,00

 13 400,00

 19 000,00

 750,00

 750,00

 750,00

 25 500,00

 5 000,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

3/920/

611120 

611200 

612200 

612300 

615100 

615241 

618880 

648211 C

648251 G

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Frais de marketing et de publicité

Frais de réception

Autres charges externes diverses à payer

Participations à caractère général

Participations au traitement du personnel enseignant 

 49 081,08

 6 426,48

 49 740,82

 75 792,90

 0,00

 6 209,55

 0,00

 1 800,00

 913 610,77

 49 504,08

 4 200,00

 60 000,00

 78 898,48

 1 008,52

 6 500,00

 22 144,48

 1 898,00

 912 149,96

 49 081,08

 4 000,00

 60 000,00

 73 057,48

 1 008,52

 5 126,65

 5 615,15

 2 258,00

 912 149,96

 49 081,08

 3 600,00

 40 000,00

 64 600,00

 1 200,00

 6 500,00

 25 838,49

 3 600,00

 0,00

611120/99001

611200/99001

612200/99001

612300/99001

615100/99001

615241/99001

618880/99001

648211/99001 C

648251/99001 G

Location du pavillon scolaire

Fournitures de bureau - location photocopieuses - École (331)

Entretien, réparations et fournitures d'entretien - École (331)

Service de nettoyage - École (331)

Schoulbuet - bulletin d'information annuel de l'enseignement fondamental

Frais des fêtes scolaires : Fête de fin d'année, fête de Noël, fête de Printemps, St
Nicolas... etc.

Dépenses diverses de l'École provenant de leurs recettes

Minerval des élèves - participation aux frais d'exploitation

ARTICLE CONDAMNÉ - Remboursement partiel à l'État des traitements du 
personnel enseignant

Solde 2017 pour 16.657,4 eur + Schoulfest 2017 pour 8.478,09 eur
+ vente de gâteaux fête d'hiver du foot pour 703 eur

6 enfants à 600 eur chacun

ARTICLE CONDAMNÉ

 49 081,08

 6 426,48

 49 740,82

 75 792,90

 0,00

 6 209,55

 0,00

 1 800,00

 913 610,77

 49 504,08

 4 200,00

 60 000,00

 78 898,48

 1 008,52

 6 500,00

 22 144,48

 1 898,00

 912 149,96

 49 081,08

 4 000,00

 60 000,00

 73 057,48

 1 008,52

 5 126,65

 5 615,15

 2 258,00

 912 149,96

 49 081,08

 3 600,00

 40 000,00

 64 600,00

 1 200,00

 6 500,00

 25 838,49

 3 600,00

 0,00

 1 198 649,48  1 248 122,01  1 225 248,47  295 069,57

 910 Enseignement fondamental

 920 Encadrement périscolaire

910

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/920/

3/930/

608122 

615212 

642800 

612140 

612160 

613484 

615212 

Petit équipement

Voyages et déplacements - Personnel 

Autres indemnités

Sous-traitance générale - Services de transport

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Honoraires médicaux et de soins

Voyages et déplacements - Personnel 

 719,43

 0,00

 0,00

 226 568,53

 798,90

 2 715,60

 13 503,51

 2 477,66

 0,00

 0,00

 214 300,00

 700,00

 3 720,44

 15 756,20

 2 336,72

 0,00

 0,00

 216 500,00

 403,70

 3 720,44

 17 046,79

 2 750,00

 1 200,00

 0,00

 230 000,00

 0,00

 4 000,00

 20 000,00

608122/99001

608122/99002

615212/99001

642800/99001

612140/99001

612140/99002

612160/99001

613484/99001

615212/99001

Matériel pédagogique, fournitures diverses - coupe scolaire

Matériel pédagogique, fournitures diverses - LASEP

Excursions de la LASEP

ARTICLE CONDAMNÉ - Indemnités pour activités LASEP

Transport scolaire par entreprise privée

Service containers - École (331)

Fonds à disposition de l'Association des Parents d'Élèves

Honoraires médicaux - médecine scolaire

Excursions scolaires

Suivant demande d'Alex Lopes

Bus et tickets d'entrées

ARTICLE CONDAMNÉ

Pas d'association des parents d'élèves

45 eur par enfant de janvier à juillet avec 303 enfants et 20 

 719,43

 0,00

 0,00

 0,00

 218 607,59
 7 960,94

 798,90

 2 715,60

 13 503,51

 477,66

 2 000,00

 0,00

 0,00

 205 000,00

 9 300,00

 700,00

 3 720,44

 15 756,20

 637,72

 1 699,00

 0,00

 0,00

 207 500,00

 9 000,00

 403,70

 3 720,44

 17 046,79

 750,00

 2 000,00

 1 200,00

 0,00

 220 000,00

 10 000,00

 0,00

 4 000,00

 20 000,00

 719,43  2 477,66  2 336,72  3 950,00

 920 Encadrement périscolaire

 930 Services annexes à l'enseignement

920

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/

621000 

623000 

648330 P

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Aides aux enfants

 10 282,90

 1 467,14

 570,00

 12 500,00

 1 800,00

 750,00

 12 500,00

 1 800,00

 750,00

 12 500,00

 1 800,00

 900,00

621000/99001

623000/99001

648330/99001 P

Rémunérations des salariés du service Pédibus

Charges sociales - Pédibus

Épargne scolaire

eur par enfant de septembre à décembre avec prévisionnellement 
310 enfants pour la rentrée 2018-2019

30 élèves - 30 eur chacun

 10 282,90

 1 467,14

 570,00

 12 500,00

 1 800,00

 750,00

 12 500,00

 1 800,00

 750,00

 12 500,00

 1 800,00

 900,00

 255 906,58  249 526,64  252 720,93  269 200,00

 1 455 275,49  1 500 126,31  1 480 306,12  568 219,57

TOTAL GENERAL  7 186 536,38  7 893 370,37  7 719 894,44  7 793 082,23  7 563 040,02

 930 Services annexes à l'enseignement

930

9

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total général
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Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

RECETTES EXTRAORDINAIRES
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/120/

1/130/

161000 G

168000 G

161000 G

168000 G

169221 

169280 

Terrains et constructions

Autres subventions d'investissement en capital

Terrains et constructions

Autres subventions d'investissement en capital

Taxe de viabilisation

Autres participations aux frais

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 300 000,00

 50 000,00

 5 000,00

 25 000,00

 7 500,00

 0,00

 217 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 150 000,00

 160 000,00

 24 250,00

 2 000,00

 7 500,00

161000/13001 G

168000/99001 G

161000/16001 G

161000/18001 G

168000/18002 G

168000/18003 G

168000/99001 G

169221/99001

169221/99002

169280/99001

Subvention de l'État pour l'aménagement de la Mairie (321)

Autres subventions d'investissement en capital

Subventions de l'État pour la mise en conformité de l'Atelier communal (311)

Subsides pour l'extension des bâtiments de l'enseignement fondamental et des 
services d'accueil socio-éducatif

Subsides pour la mise en place d'un cadastre solaire avec orthophotos

Subsides pour la mise en place du nouveau règlement de la circulation

Subvention de l'État - MIGRE - pour l'élaboration d'un nouveau PAG

Financement des travaux de viabilité du PAG - Récupération auprès des 
propriétaires concernés. (art.23 et 24 de la loi mod. du 19.07.2004)
Taxe d'infrastructure à payer par les promoteurs

Participation de l'État au plan de développement communal

solde reporté sur 2018

solde reporté sur 2018

solde reporté sur 2018

solde reporté sur 2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 300 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00
 5 000,00

 10 000,00

 15 000,00

 7 500,00

 0,00

 217 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 150 000,00

 50 000,00

 110 000,00

 6 250,00

 13 000,00
 5 000,00

 1 000,00

 1 000,00

 7 500,00

 0,00  500 000,00  217 500,00  350 000,00

1 Services généraux des administrations publiques

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/130/

1/180/

1/221/

1/242/

1/263/

194000 

161000 G

161000 G

161000 G

Dettes envers des établissements de crédit

Terrains et constructions

Terrains et constructions

Terrains et constructions

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000 000,00

 75 000,00

 250 000,00

 487 500,00

 1 000 000,00

194000/99001

161000/18004 G

161000/13003/2 G

161000/16003 G

Emprunts auprès des établissements de crédit

Subsides pour la réfection de la Stiffchen

Construction Crèche (301) - (rue de Hassel à Weiler-la-Tour) Subside MIFA

Subsides de l'État pour le réaménagement de l'ancienne école de Syren en maison 
d'habitation

solde reporté sur 2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000 000,00

 75 000,00

 250 000,00

 487 500,00

 1 000 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 87 500,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 193 750,00

 3 000 000,00

 75 000,00

 250 000,00

 487 500,00

 1 000 000,00

 0,00  587 500,00  217 500,00  3 543 750,00  1 543 750,00

2 Protection sociale

 130 Coordination technique

 180 Opérations concernant des flux financiers

 221 Club Seniors

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 263 Aides aux nécessiteux

130

180

221

242

263

1

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/411/

1/510/

1/520/

1/550/

108110 G

108180 S

162000 G

169100 P

162000 G

Apports en capital à la création / premier apport

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

Installations techniques et machines

Participations aux frais de raccordement

Installations techniques et machines

 8 160,00

 0,00

 0,00

 21 000,00

 0,00

 5 000,00

 105 507,08

 0,00

 24 000,00

 0,00

 0,00

 105 507,08

 0,00

 18 000,00

 0,00

 10 500,00

 0,00

 360 000,00

 18 000,00

 990 000,00

108110/99001 G

108180/99001 S

162000/18005 G

169100/99001 P

Subside de l'État pour la mise en état des chemins ruraux

SIDOR - Remboursement apport en capital

Subsides pour la viabilisation du site Um Schlammestee

Participation des riverains aux frais de raccordement à la canalisation des eaux 
usées

Lettre du SIDOR du 20/10/2016

 8 160,00

 0,00

 0,00

 21 000,00

 5 000,00

 105 507,08

 0,00

 24 000,00

 0,00

 105 507,08

 0,00

 18 000,00

 10 500,00

 0,00

 360 000,00

 18 000,00

 8 160,00

 0,00

 21 000,00

 5 000,00

 105 507,08

 24 000,00

 0,00

 105 507,08

 18 000,00

 10 500,00

 0,00

 378 000,00

 0,00

 8 160,00

 250 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 812 500,00

 10 500,00

4 Affaires économiques

5 Protection de l'environnement

 411 Agriculture 

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 550 Gestion des eaux de surface

411

510

520

2

4

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/550/

1/590/

1/611/

1/627/

1/630/

161000 G

292300 

161000 G

Terrains et constructions

Reprise sur fonds de réserve logement

Terrains et constructions

 0,00

 230 169,46

 0,00

 9 500,00

 180 000,00

 1 200 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9 500,00

 64 620,00

 1 200 000,00

162000/18006 G

161000/13029 G

292300/13030

161000/14001 G

Subsides pour les prises de mesures anti-crues pour la Syr

Subvention de l'État pour l'aménagement d'un cours d'eau - "Nidderbaach" à Syren 
et "Gëlz" à Weiler

Reprise du fonds pacte logement en vue de la création de logements

Subside de l'État pour l'acquisition et la transformation de l'atelier communal (311)

Suivant information du service des finances communales

 0,00

 0,00

 230 169,46

 0,00

 0,00

 9 500,00

 180 000,00

 1 200 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 990 000,00

 9 500,00

 64 620,00

 1 200 000,00

 0,00

 0,00

 230 169,46

 0,00

 0,00

 9 500,00

 180 000,00

 1 200 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 990 000,00

 9 500,00

 64 620,00

 1 200 000,00

 21 000,00  139 007,08  123 507,08  1 377 500,00

6 Logements et équipements collectifs

 550 Gestion des eaux de surface

 590 Autres types de protection de l'environnement

 611 Logements au prix du marché

 627 Ateliers

 630 Alimentation en eau

550

590

611

627

5

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/630/

1/650/

1/690/

161000 G

162000 G

169100 

169100 G

261100 

168000 G

Terrains et constructions

Installations techniques et machines

Participations aux frais de raccordement

Participations aux frais de raccordement

Terrains

Autres subventions d'investissement en capital

 0,00

 0,00

 10 815,00

 0,00

 0,00

 135 765,00

 140 000,00

 0,00

 11 587,50

 0,00

 100 000,00

 180 000,00

 0,00

 0,00

 11 587,50

 0,00

 63 600,00

 115 380,00

 140 000,00

 47 500,00

 12 000,00

 0,00

 50 000,00

 64 620,00

161000/13037 G

162000/18007 G

169100/99001

169100/99003 G

261100/99001

168000/99001 G

Subside de l'État pour la construction d'un réservoir d'eau potable

Subsides pour la mise en état du captage Dupont de Nemours

Participation des riverains aux frais de raccordement au réseau de distribution d'eau

ARTICLE CONDAMNÉ - Participation de l'État dans la construction du captage 
"Troudlerbour" à Syren

Vente de terrains communaux sans utilité publique

Aide en pacte logement

solde reporté sur 2018

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 0,00

 10 815,00

 0,00

 0,00

 135 765,00

 140 000,00

 0,00

 11 587,50

 0,00

 100 000,00

 180 000,00

 0,00

 0,00

 11 587,50

 0,00

 63 600,00

 115 380,00

 140 000,00

 47 500,00

 12 000,00

 0,00

 50 000,00

 64 620,00

 10 815,00

 0,00

 135 765,00

 151 587,50

 100 000,00

 180 000,00

 11 587,50

 63 600,00

 115 380,00

 199 500,00

 50 000,00

 64 620,00

 376 749,46  1 811 587,50  190 567,50  1 578 740,00

8 Loisirs, culture et culte

 630 Alimentation en eau

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 690 Autres logements et équipements collectifs

630

650

690

6

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/821/

1/822/

1/910/

161000 G

162000 G

161000 G

Terrains et constructions

Installations techniques et machines

Terrains et constructions

 0,00

 0,00

 0,00

 170 000,00

 0,00

 776 328,00

 0,00

 0,00

 726 750,00

 340 000,00

 15 000,00

 49 578,00

161000/15002 G

162000/18008 G

161000/13045 G

161000/14045 G

Subsides de l'État pour la construction de vestiaires (304)

Subsides pour la mise en conformité du Hall Sportif

Subvention de l'État pour l'extension de l'école (331) et la construction d'une maison 
relais (332)

Agrandissement de l'école (331) (4ième phase)

solde reporté sur 2018

solde reporté sur 2018

solde reporté sur 2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 170 000,00

 0,00

 726 750,00

 49 578,00

 0,00

 0,00

 726 750,00

 0,00

 340 000,00

 15 000,00

 0,00

 49 578,00

 0,00

 0,00

 0,00

 170 000,00

 0,00

 776 328,00

 0,00

 0,00

 726 750,00

 340 000,00

 15 000,00

 49 578,00

 0,00

 0,00

 170 000,00

 776 328,00

 0,00

 726 750,00

 355 000,00

 49 578,00

TOTAL GENERAL  405 909,46  3 739 422,58  1 258 324,58  7 727 568,00  5 727 568,00

9 Enseignement

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 910 Enseignement fondamental

821

822

910

8

9

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général

Total général
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Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

DEPENSES EXTRAORDINAIRES
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/120/

4/130/

221311 

223410 

223480 

238120 S

211000 

212000 

221311 

Constructions à usage propre - sur sol propre

Mobilier

Autre mobilier

Apports pour investissements à réaliser

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Concessions, brevets, licences, marques ainsi que droits et valeurs similaires

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27 642,23

 0,00

 0,00

 55 000,00

 0,00

 0,00

 23 612,28

 135 081,76

 0,00

 0,00

 49 270,00

 0,00

 0,00

 1 742,74

 76 787,99

 0,00

 0,00

 0,00

 43 000,00

 7 000,00

 3 000,00

 75 000,00

 43 000,00

 250 000,00

221311/17013

223410/18001

223480/18002

238120/16004 S

211000/13033

211000/99002

212000/18003

221311/18004

ARTICLE CONDAMNÉ - Mise en place d'une climatisation dans la Mairie (321)

Acquisition de mobilier pour les besoins de la mairie

Acquisition d'un pupitre d'orateur

SIGI - Apport en capital

Frais d'étude pour le nouveau plan d'aménagement général (PAG)

Plan de développement communal

Mise en place d'un cadastre solaire avec orthophotos

Extension des bâtiments de l'enseignement fondamental et des services d'accueil 

ARTICLE CONDAMNÉ

Mobilier salle des séances et chaises de bureau

Pupitre et micro

Suivant informations du bureau détudes Zeyen&Baumann - solde à 
reporter sur 2017

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27 642,23

 0,00

 0,00

 0,00

 55 000,00

 0,00

 0,00

 23 612,28

 120 081,76

 15 000,00

 0,00

 0,00

 49 270,00

 0,00

 0,00

 1 742,74

 76 787,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 43 000,00

 7 000,00

 3 000,00

 60 000,00

 15 000,00

 43 000,00

 250 000,00

 0,00  78 612,28  51 012,74  53 000,00

1 Services généraux des administrations publiques

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/130/

4/221/

221313 

222100 

223210 

223300 

223800 

221311 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

Véhicules automoteurs

Outillage

Autres installations

Constructions à usage propre - sur sol propre

 11 151,58

 23 519,97

 0,00

 89 557,35

 156 543,51

 0,00

 60 610,15

 43 801,48

 0,00

 0,05

 168 456,49

 100 000,00

 42 004,53

 43 801,48

 0,00

 0,00

 18 456,49

 15 000,00

 0,00

 5 000,00

 80 000,00

 0,00

 380 000,00

 300 000,00

221313/16005

222100/16006

223210/18005

223300/16007

223800/16001

221311/17001

socio-éducatif

ARTICLE CONDAMNÉ - Mise en place du nouveau règlement de la circulation

Mise à jour du système électronique de verrouillage

Acquisition de deux véhicules automoteurs pour les besoins du service technique

ARTICLE CONDAMNÉ - Acquisition de matériel pour le service technique

Mise en conformité de l'Atelier communal (311)

Réfection de la Stiffchen (202)

ARTICLE CONDAMNÉ

solde à reporter sur 2017

un véhicule électrique et une camionnette à 6 places

ARTICLE CONDAMNÉ

solde à reporter sur 2017

 11 151,58

 23 519,97

 0,00

 89 557,35

 156 543,51

 0,00

 60 610,15

 43 801,48

 0,00

 0,05

 168 456,49

 100 000,00

 42 004,53

 43 801,48

 0,00

 0,00

 18 456,49

 15 000,00

 0,00

 5 000,00

 80 000,00

 0,00

 380 000,00

 300 000,00

 308 414,64  407 949,93  181 050,49  833 000,00

 308 414,64  486 562,21  232 063,23  886 000,00

2 Protection sociale

 130 Coordination technique

 221 Club Seniors

130

1

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/221/

4/242/

4/263/

4/320/

211000 

221311 

221311 

238180 O

221311 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage propre - sur sol propre

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 0,00

 4 231,06

 0,00

 0,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 335,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 335,00

 0,00

 0,00

 0,00

 650 000,00

 800,00

 0,00

211000/17002

221311/13035

221311/16003

238180/99001 O

221311/13002

ARTICLE CONDAMNÉ - Frais d'études de faisabilité pour la construction de 
nouvelles Structures d'accueil (307)

Aménagement d'une nouvelle MRE (Transformation presbtère à Weiler-la-Tour) - 
ARTICLE CONDAMNÉ

Réaménagement de l'ancienne école de Syren en maison d'habitation

Dotation au Fonds de Roulement de l'Office Social

Nouveau bâtiment pour les services de secours à Hassel - ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 0,00

 4 231,06

 0,00

 0,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 335,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 335,00

 0,00

 0,00

 0,00

 650 000,00

 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 231,06

 100 000,00

 100 000,00

 335,00

 15 000,00

 0,00

 335,00

 300 000,00

 0,00

 650 800,00

 4 231,06  200 335,00  15 335,00  950 800,00

3 Ordre et sécurité publics

 221 Club Seniors

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 263 Aides aux nécessiteux

 320 Services de secours

221

242

263

2

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/320/

4/411/

4/520/

222100 

221311 

222100 

238120 S

Installations techniques

Constructions à usage propre - sur sol propre

Installations techniques

Apports pour investissements à réaliser

 1 103,02

 0,00

 11 776,41

 0,00

 2 882,56

 0,00

 0,00

 90 000,00

 1 190,71

 0,00

 0,00

 90 000,00

 0,00

 0,00

 1 200 000,00

 100 000,00

222100/15001

221311/99003

222100/13045

222100/18006

238120/17003 S

ARTICLE CONDAMNÉ - Réseau de radiocommunication RENITA

Mise en état des chemins ruraux - ARTICLE CONDAMNÉ

Construction d'un bassin d'orage à Syren (place de jeux Wieweschgaessel à Syren) -
ARTICLE CONDAMNÉ

Viabilisation du site Um Schlammestee

SIFRIDAWE - Apport en capital pour l'extension de la station d'épuration à Aspelt

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 1 103,02

 0,00

 11 776,41

 0,00

 0,00

 2 882,56

 0,00

 0,00

 0,00

 90 000,00

 1 190,71

 0,00

 0,00

 0,00

 90 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 200 000,00

 100 000,00

 1 103,02

 0,00

 2 882,56

 0,00

 1 190,71

 0,00

 0,00

 0,00

 1 103,02

 0,00

 2 882,56

 0,00

 1 190,71

 0,00

 0,00

 0,00

4 Affaires économiques

5 Protection de l'environnement

 320 Services de secours

 411 Agriculture 

 520 Gestion des eaux usées

320

411

3

4

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/520/

4/532/

4/550/

4/622/

4/624/

223800 

221313 

221313 

222100 

211000 

Autres installations

Infrastructures publiques - sur sol propre

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 0,00

 0,00

 0,00

 564,78

 3 025,18

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 1 050 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

223800/18007

221313/17004

221313/17014

222100/99001

Réalisation de projets divers dans le cadre du Pacte Climat

Prise de mesures anti-crues pour la Syre

Mesures d'apaisement de la circulation

Marquage sur sol et panneaux de signalisation - ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 0,00

 0,00

 564,78

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 50 000,00

 0,00

 50 000,00

 1 050 000,00

 50 000,00

 0,00

 11 776,41

 0,00

 0,00

 564,78

 90 000,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 90 000,00

 0,00

 50 000,00

 50 000,00

 1 300 000,00

 50 000,00

 1 050 000,00

 50 000,00

 11 776,41  290 000,00  140 000,00  2 400 000,00

6 Logements et équipements collectifs

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

 550 Gestion des eaux de surface

 622 Circulation

 624 Voirie vicinale

520

532

550

622

5

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/624/

4/626/

4/627/

221100 

221313 

222100 

223220 

221200 

221311 

Terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

Véhicules spéciaux

Agencements et aménagements de terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 19 280,70

 0,00

 11 774,61

 0,00

 58 245,69

 15 000,00

 190 719,30

 0,00

 0,00

 7 000,00

 0,00

 5 000,00

 90 719,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 7 000,00

 0,00

211000/99001

221100/17005

221313/13015

221313/17006

222100/13017

223220/14001

221200/17010

221311/13059

Acquisition d'emprises - ARTICLE CONDAMNÉ

Acquisition d'emprises

Réfection de trottoirs

Remise en état de chemins ruraux

Règlement cohérent de circulation - ARTICLE CONDAMNÉ

Acquisition d'une ballayeuse professionnelle - ARTICLE CONDAMNÉ

Mise en place d'un cimetière forestier

ARTICLE CONDAMNÉ - Matériel industriel  pour le service technique - 
aménagement d'Archives (313)

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 3 025,18

 0,00

 19 280,70
 0,00

 0,00

 11 774,61

 0,00

 58 245,69

 0,00

 15 000,00

 90 719,30

 100 000,00

 0,00

 0,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 90 719,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 80 000,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 7 000,00

 0,00

 34 080,49

 0,00

 205 719,30

 7 000,00

 95 719,30

 0,00

 210 000,00

 7 000,00

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

 627 Ateliers

624

626

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/627/

4/630/

4/640/

4/650/

223220 

211000 

221311 

222100 

222100 

221100 

Véhicules spéciaux

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Installations techniques

Installations techniques

Terrains

 82 810,00

 6 861,96

 432 268,73

 0,00

 0,00

 0,00

 17 190,00

 0,00

 184 394,16

 200 000,00

 110 000,00

 368 010,42

 0,00

 0,00

 160 715,27

 10 000,00

 70 000,00

 33 985,66

 0,00

 0,00

 0,00

 190 000,00

 80 000,00

 500 000,00

223220/14001

211000/16010

221311/99001

221311/99003

222100/17007

222100/17012

Acquisition de matériel industriel pour le service technique - ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ - Inspection du forage-captage Dupont de Nemours (105) par 
caméra

ARTICLE CONDAMNÉ - Construction d’un Réservoir d’eau (103) à Syren

Création de zones de protection d'eau souterraine

Remise en état du captage Dupont de Nemours (105)

Éclairage public - Remplacement des luminaires en LED

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 82 810,00

 6 861,96

 405 685,60

 26 583,13

 0,00

 0,00

 17 190,00

 0,00

 178 159,58

 6 234,58

 200 000,00

 110 000,00

 0,00

 0,00

 154 480,69

 6 234,58

 10 000,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 190 000,00

 80 000,00

 141 055,69

 439 130,69

 0,00

 17 190,00

 384 394,16

 110 000,00

 0,00

 170 715,27

 70 000,00

 0,00

 190 000,00

 80 000,00

 627 Ateliers

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

627

630

640

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/650/

4/690/

4/810/

4/821/

291500 G

221311 

221313 

222100 

221311 

Dotation au fonds de réserve logement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

Constructions à usage propre - sur sol propre

 135 765,00

 0,00

 72 094,34

 0,00

 328 181,51

 180 000,00

 0,00

 110 328,07

 0,00

 1 672 610,27

 115 380,00

 0,00

 50 518,36

 0,00

 1 172 610,27

 64 620,00

 0,00

 60 000,00

 6 000,00

 1 500 000,00

221100/16008

291500/99001 G

221311/13021

221313/13069

222100/18008

221311/15002

Acquisition de terrains

Dotation au fonds de réserve logement

Aménagement d'une place de loisirs à Hassel au lieu-dit "Kallek" - ARTICLE 
CONDAMNÉ

Aires de jeux

Réfection des installations sanitaires du Veräinshaus (201)

Terrain de football - Construction de nouveaux Vestiaires (304)

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 135 765,00

 0,00

 72 094,34

 0,00

 328 181,51

 368 010,42

 180 000,00

 0,00

 110 328,07

 0,00

 1 672 610,27

 33 985,66

 115 380,00

 0,00

 50 518,36

 0,00

 1 172 610,27

 500 000,00

 64 620,00

 0,00

 60 000,00

 6 000,00

 1 500 000,00

 0,00

 135 765,00

 72 094,34

 368 010,42

 180 000,00

 110 328,07

 33 985,66

 115 380,00

 50 518,36

 500 000,00

 64 620,00

 66 000,00

 750 596,65  1 272 313,88  535 800,23  1 101 620,00

8 Loisirs, culture et culte

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 690 Autres logements et équipements collectifs

 810 Loisirs

 821 Terrains de sports

650

690

810

6

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/821/

4/822/

4/823/

4/831/

221311 

222100 

223410 

238120 S

221311 

223410 

Constructions à usage propre - sur sol propre

Installations techniques

Mobilier

Apports pour investissements à réaliser

Constructions à usage propre - sur sol propre

Mobilier

 34 706,88

 0,00

 0,00

 0,00

 4 554,74

 0,00

 21 954,69

 0,00

 0,00

 19 000,00

 0,00

 100 000,00

 21 954,69

 0,00

 0,00

 18 685,75

 0,00

 98 255,89

 0,00

 60 000,00

 10 000,00

 79 000,00

 0,00

 0,00

221311/13070

221311/17008

222100/18009

223410/18010

238120/16009 S

221311/13027

Hall sportif : Isolation tuyauterie + remplacement faux plafonds - ARTICLE 
CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ - Hall sportif - construction d'un local de stockage pour le Hall 
sportif (303)

Mise en conformité du Hall Sportif

Acquisition de mobilier pour le Hall Sportif (303)

SPIC - Apport en capital

ARTICLE CONDAMNÉ - Centre culturel : rénovation/mise en peinture/porcellaine

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 34 706,88

 0,00

 0,00

 0,00

 4 554,74

 0,00

 21 954,69

 0,00

 0,00

 19 000,00

 0,00

 0,00

 21 954,69

 0,00

 0,00

 18 685,75

 0,00

 0,00

 0,00

 60 000,00

 10 000,00

 79 000,00

 0,00

 328 181,51

 34 706,88

 0,00

 1 672 610,27

 21 954,69

 19 000,00

 1 172 610,27

 21 954,69

 18 685,75

 1 500 000,00

 70 000,00

 79 000,00

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

821

822

823

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/831/

4/910/

211000 

221311 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 39 740,06

 0,00

 266 588,27

 0,00

 238 853,26

 0,00

 15 000,00

223410/17009

211000/13030

221311/13075

221311/15001

221311/17011

221311/17013

221311/99001

ARTICLE CONDAMNÉ - Acquisition de mobilier pour les centres culturels

Modernisation et adaptation de l'équipement extérieur  de l'école et de la maison 
relais - ARTICLE CONDAMNÉ

Adaptation de l'équipement  de l'École (331) et de la Maison Relais (332)

Location de conteneurs scolaires - ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ - Réfection de la toiture de l'École (331)

ARTICLE CONDAMNÉ - Réfection des revêtements de sols à l'École (331)

Réfection de la toiture de l'école - ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

mise en place d'absorbeurs de bruit

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

ARTICLE CONDAMNÉ

 0,00

 0,00

 39 740,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100 000,00

 0,00

 15 736,12

 0,00

 165 000,00

 85 852,15

 0,00

 98 255,89

 0,00

 7 543,03

 0,00

 145 458,08

 85 852,15

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 554,74

 39 740,06

 100 000,00

 266 588,27

 98 255,89

 238 853,26

 0,00

 15 000,00

 439 537,47

 39 740,06

 1 923 893,03

 266 588,27

 1 362 024,96

 238 853,26

 1 715 000,00

 15 000,00

9 Enseignement

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 910 Enseignement fondamental

831

910

8

9

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Total

Total

Total général

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2016   

Montants
autorisés en 

  2017   

Budget rectifié
   2017   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2018

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2017   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2018        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

TOTAL GENERAL  1 555 399,31  4 442 574,95  2 525 267,39  7 068 420,00

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES
(Cette ventilation n'est pas requise au cas où les ouvriers, le matériel roulant, etc., sont affectés à des services bien distincts.)

N.B. Le crédit global à prévoir au budget est inscrit à un article de la fonction spéciale 000 ci-dessous. Il est ventilé suivant les besoins approximatifs, estimés pour les fonctions pouvant entrer en ligne de 
compte, et les tranches de crédit sont reportées aux articles correspondants de la formule budgétaire.

Le receveur tiendra une chemise pour chaque article de la fonction spéciale 000 et y imputera les dépenses en cours d'exercice.
Les pièces comptables sont et restent classées dans les chemises de ces articles. A la clôture de l'exercice la dépense globale est ventilée et reportée sur les différents articles budgétaires suivant une clef de 
répartition,
déterminée soit sur la base de rapports de travail, soit sur la base d'une estimation raisonnée de l'administration communale.

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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TABLEAU COMPARATIF
DES RECETTES ET DES DEPENSES ORDINAIRES DE DIVERS SERVICES COMMUNAUX

Budget rectifié 2017    Budget   2018  

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

120

130

170

180

241

242

320

430

510

520

550

626

628

630

640

821

822

823

825

831

836

850

Coordination administrative

Coordination technique

Ressources non affectées

Opérations concernant des flux financiers

Crêche

Maison Relais

Services de secours

Tourisme

Gestion des déchets

Gestion des eaux usées

Gestion des eaux de surface

Cimetières

Hygiène publique

Alimentation en eau

Éclairage public

Terrains de sports

Halls sportifs

Piscines

Associations sportives

Centres culturels et Salles de fêtes

Conservatoires, cours de musique et écoles de musique

Cultes

 39 647,10

 6 763,04

 5 824 870,79

 30 120,04

 0,00

 1 385 038,52

 6 680,89

 0,00

 301 510,25

 190 000,00

 0,00

 5 550,00

 0,00

 377 150,00

 6 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 779 957,51

 1 236 446,22

 78 359,70

 636 136,86

 30 581,41

 1 823 227,11

 60 519,15

 7 155,00

 434 278,14

 219 775,56

 1 500,00

 17 168,11

 1 319,76

 54 153,75

 24 000,00

 6 500,00

 50 467,37

 158 222,12

 12 600,00

 33 839,92

 89 042,47

 49 063,23

 10 000,00

 7 850,00

 6 110 661,32

 100,00

 0,00

 1 432 200,00

 2 150,00

 0,00

 301 500,00

 190 000,00

 0,00

 5 550,00

 0,00

 377 150,00

 6 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 839 019,98

 1 245 000,00

 64 359,70

 681 541,33

 53 000,00

 1 972 831,22

 96 449,00

 9 600,00

 458 300,00

 363 685,05

 1 500,00

 17 700,00

 1 400,00

 70 000,00

 26 000,00

 36 500,00

 44 200,00

 195 508,16

 13 100,00

 29 142,43

 143 000,00

 31 900,00
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910

920

930

Enseignement

Encadrement périscolaire

Services annexes à l'enseignement

 0,00

 31 325,57

 4 200,00

 1 225 248,47

 2 336,72

 252 720,93

 0,00

 10 000,00

 4 800,00

 295 069,57

 3 950,00

 269 200,00
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2017     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 48 622,12

 5 903 650,97

 1 390 038,52

 6 680,89

 66 860,37

 501 510,25

 388 800,00

 0,00

 12 497,51

 35 525,57

 0,00

 2 790 850,64

 1 986 458,33

 60 519,15

 132 001,20

 699 074,05

 148 704,23

 1 300,00

 420 680,72

 1 480 306,12

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  8 354 186,20  7 719 894,44

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2017     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

1

2

3

4

5

6

8

9

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 217 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123 507,08

 190 567,50

 0,00

 726 750,00

 232 063,23

 15 335,00

 1 190,71

 0,00

 140 000,00

 535 800,23

 1 362 024,96

 238 853,26

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  1 258 324,58  2 525 267,39

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2018     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 6 134 611,32

 1 437 200,00

 2 150,00

 95 299,50

 501 500,00

 388 800,00

 0,00

 12 800,00

 14 800,00

 0,00

 3 133 728,22

 2 178 642,01

 96 449,00

 180 130,00

 908 105,40

 156 857,44

 2 500,00

 568 450,59

 568 219,57

 2 903 686,01

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  8 587 160,82  7 793 082,23  7 563 040,02

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2018     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

1

2

3

4

5

6

8

9

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 3 543 750,00

 812 500,00

 0,00

 10 500,00

 1 377 500,00

 1 578 740,00

 355 000,00

 49 578,00

 886 000,00

 950 800,00

 0,00

 0,00

 2 400 000,00

 1 101 620,00

 1 715 000,00

 15 000,00

 1 543 750,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  7 727 568,00  7 068 420,00  5 727 568,00

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIÉ DE L'EXERCICE 2017     

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 8 354 186,20  1 258 324,58

 7 719 894,44  2 525 267,39

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 634 291,76

 1 266 942,81

Boni du compte 2016   

Mali du compte 2016   

 1 597 076,54

Boni général

Mali général

 2 231 368,30

 1 266 942,81

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  1 266 942,81  1 266 942,81+

Boni présumé fin 2017     

Mali présumé fin 2017     

 964 425,49

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2018  

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 8 587 160,82  7 727 568,00  5 727 568,00

 7 793 082,23  7 068 420,00  7 563 040,02

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 794 078,59  659 148,00  1 024 120,80

 1 340 852,00

Boni présumé fin 2017     

Mali présumé fin 2017     

 964 425,49  964 425,49

Boni général

Mali général

 1 758 504,08  659 148,00  1 988 546,29

 1 340 852,00

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  0,00  0,00+

Boni définitif

Mali définitif

 1 758 504,08  659 148,00  1 988 546,29

 1 340 852,00

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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EXTRAIT
du registre aux délibérations du Conseil Communal

SÉANCE publique du

Date de l'annonce publique
de la séance 02.01.2018            

Présents:

Date de la convocation des
conseillers 02.01.2018            

Absents: a) excusés

b) sans motif

LE CONSEIL COMMUNAL
Vu le budget rectifié de l'exercice 2017 et au budget de l'exercice 2018;
Vu le chapitre 1er du titre 4 de la loi communale;
Vu les dispositions et instructions sur la matière;

le budget rectifié de l'exercice 2017 le budget de l'exercice 2018

Suivent les signatures
Pour expédition conforme,

A Weiler-la-Tour, le 8 janvier 2018

08.01.2018

Cécile Hemmen, bourgmestre; Carlo Ernst, échevin; Fernand Schroeder, Bob Wagner, Corinne Guidoreni, 
Claudine Klein, Jean Feipel et Nadine Nober, conseillers.

Vincent Reding, échevin.

La Bourgmestre, Le Secrétaire,

Cécile Hemmen Monica Mignani

ARRÊTE

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3
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OBSERVATIONS DU MINISTRE

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3



SIGI - Gescom 31.01.2018 Page 85/87

OBSERVATIONS DU MINISTRE
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OBSERVATIONS DU MINISTRE
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Brm.- Transmis à Monsieur le Ministre de l'Intérieur - aux fins d'apurement.

Le Ministre de l'Intérieur,

Vu les articles 124 et 170 de la loi communale modifiée du 13 décembre 1988;

Vu les observations relatives aux redressements opérés, inscrites à la suite des tableaux récapitulatifs;

arrête

le budget rectifié de l'exercice 2017 et le budget de l'exercice 2018 conformément aux tableaux récapitulatifs.

Luxembourg, le

Le Ministre de l'Intérieur,

Administration Communale de WEILER-LA-TOUR BUDGET 2018
Approbation - 3

Weiler-la-Tour, le

La Bourgmestre
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